



K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 1 (189)

februar 1979

24. årgang

AS 1904s JUBILÆUMSTURNERING

Ved 75 års-festen den 31. januar blev det ind imellem gaveoverrækkelsen og hyldesten af flere talere fremhævet, hvor meget dansk skak skylder arbejderskakbevægelsen i almindelighed og AS 04 i særdeleshed, bl.a. for bestræbelserne for at udbrede kendskabet til og glæden ved skakspillet til de brede kredse i befolkningen, men også for altid at sætte det skaklige og det sportslige i højsædet.

Det falder helt i tråd hermed, at AS 04 havde valgt at markere sit jubilæum med arrangementet af noget i københavnsk skak så usædvanligt som en international turnering.

Tilmed faldt brikkerne så heldigt på plads, at der blev deltagelse af 3 stormestre.

Dette er ikke stedet til en nærmere omtale af turneringen, så vi nøjes med at bringe resultatet og ønske AS 04 tillykke både med jubilæet og med jubilæumsturneringens strålende forløb.

Samtidig kan Københavnsk skak ønske sig selv tillykke med at have en klub, som på sine gamle dage havde både mod og energi til at kaste sig ud i et arrangement af denne karakter.

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	p.	no.
1. Jens Kristiansen	x	½	½	1	1	1	0	1	1	½	0	0	6½	5-6
2. Gert Iskov	½	x	½	1	½	½	½	1	½	½	1	½	7	4
3. H. Westerinen	½	½	x	1	1	0	1	1	0	½	1	1	7½	2-3
4. Per Auchenberg	0	0	0	x	0	1	0	0	0	0	0	½	1½	12
5. Stefan Djuric	0	½	0	1	x	½	½	0	0	0	½	½	3½	11
6. Magnus Wahlbom	0	½	1	0	½	x	0	0	1	0	1	0	4	8-10
7. Harry Schüssler	1	½	0	1	½	1	x	1	½	0	½	0	6	7
8. B. Brinck-Claussen	0	0	0	1	1	1	0	x	½	0	½	0	4	8-10
9. A. Mikhalchishin	0	½	1	1	1	0	½	½	x	1	1	0	6½	5-6
10. Carsten Høi	½	½	½	1	1	1	1	1	0	x	1	0	7½	2-3
11. Zdenko Krnic	1	0	0	1	½	0	½	½	0	0	x	½	4	8-10
12. Bent Larsen	1	½	0	½	½	1	1	1	1	1	½	x	8	1

Category 7. GM: 8½ IM: 6½ FM: 5

Altså dansk sejr og tre danske IM-normer.

I forbindelse med jubilæet har AS 04 udgivet en bog skrevet af Kaare Vissing Andersen. Den er på 156 sider og kan fås for kr. 48,- + porto kr. 3,- ved henvendelse til: Peter Sumberg, Moseholmene 31, 2700 Brønshøj. Giro 6446841. Samme sted kan fås en bulletin, som udkom i 14 nr. og dækker jubilæumsturneringen samt mesterklasserne i Aktiv-Alliancens koordinerede turnering. Den koster kr. 20,- + kr. 3,- i porto.

KSUs REPRÆSENTANTSKABSMØDE

afholdtes tirsdag den 16. januar 1979 i Studenternes Skakklub med den offentliggjorte dagsorden.

Formanden for repræsentantskabet, Sven Bing, bød velkommen til repræsentanter for 22 klubber og til KSUs bestyrelse.

Udenfor dagsordenen bag KSUs formand, Ejlert Andersen, Om ordet for på KSUs vegne at hylde H. Norman-Hansen, StS. i anledning af hans 80 års fødselsdag. Foruden smukke ord om Norman-Hansens virke inden for dansk skak, blev en gave overrakt.

1. Protokollen blev godkendt uden oplæsning.

2. Meddelelser fra KSUs bestyrelse var på forhånd trykt og udsendt til alle klubformænd, og Ejlert Andersen nøjedes med at gennemgå de vigtigste punkter.

Følgende skal nævnes:

Medlemstallet var pr. 1.1.79 1982 mod 1970 på samme tid i fjor. Det tilsyneladende stabile tal dækker over en ud-

skiftning på 20-25%, hvilket gav anledning til betragtninger over det vanskelige i at holde på de nye medlemmer.

De største klubber er: Øbro med 107, LVS med 84, RødS med 84, AS04 med 81, HvS med 77 og AmS med 73 medlemmer. Der har været afholdt 7 koordinerede turneringer i hovedkredsen.

KSUs seniorbyhold havde vundet Fyrstads-matchen med 20 points foran Lund 18½, Malmø 14½ og Helsingborg 7.

Juniormatchen blev vundet af Stockholm med 14½ foran Malmø med 14 og KSU med 7 points. Berlin var udeblevet uden fornuftig forklaring, og samarbejdet er derfor opsagt. Måske skal der et nyt dansk hold med.

I klubholdturneringen deltager 101 hold. Reglementsstramningen samt et kombineret kamp- og holdlederkursus ser ud til at have bevirket, at kampene afvikles bedre. Knud Rasmussen, LVS' er indtrådt i bestyrelsen og fungerer som turneringsleder.

Der har været afholdt turneringslederkursus med 19 fuldførende, hvilket var glædeligt mange.

Der har været problemer med afviklingen af de fire første runder i divisionsturneringen, idet tre af de fire KSU-klubber i 1. division nægtede at gennemføre turneringen efter det af HB vedtagne program. De tre klubber havde fremført, at KSU blot havde at støtte den i denne sag. KSUs bestyrelse var imidlertid af den opfattelse, at den selv overvejede synspunkter og kendsgerninger, og selv traf sin beslutning under hensyn til det sportsligt korrekte og til det, som var til gavn for de fleste.

Som supplement til det udsendte nævntes, at KSUs bestyrelse havde bevilget et tilskud til AS04s jubilæumsturnering på betingelse af: Bent Larsen deltager, turneringen bliver titelgivende, og fordi der var tale om et jubilæum. Der var iøvrigt penge tilbage fra juniormatchen.

På det kommende HB-møde skal bl.a. diskuteres divisionsturnering, placering af DM og junior-DM samt DSUs struktur.

Det er meningen at arrangere en international turnering i Idrættens Hus, formodentlig i tidsrummet 24.6. - 4.7. Der bliver tale om en international mesterklasse, en mesterklasse og en åben klasse.

Meddelelserne fra KSUs bestyrelse gav ikke anledning til nogen debat undtagen på et enkelt punkt, nemlig divisionsturneringen, nærmere bestemt problemerne med afviklingen af de 4 første runder i 1. division. Ejler Andersen havde samlet sagens officielle breve, som blev omdelt, og han

gennemgik hurtigt sagens forløb. I "Skakbladets" januar-nummer findes en indgående behandling af sagen. De fire københavnske klubber fra 1. division var alle repræsenteret på mødet.

Jørgen Hvenekilde, SK, var ikke tilfreds med bestyrelsens holdning og mente, at meddelelserne indeholdt nogle angreb på de tre protesterende klubber. Han fastholdt, at turneringsprogrammet havde givet urimelige betingelser for afvikling af DM.

Annette Schøller Latsen, FS, henviste til reklameværdien i en stærk divisionsturnering og mente, at kun de stærke spillere kan afgøre, om turneringen kan afvikles på en sportslig måde. Hun fremlagde klubbens udgifter i forbindelse med deltagelse i 1. division. Eigil Johansen, AS04, der var part i sagen som ikke protesterende, var utilfreds med den usaglige måde, hvorpå sagen havde kørt. Han støttede KSUs bestyrelse.

Fra andre klubber kunne man godt forstå problemerne. Man spurgte, om de protesterende klubber kunne give forslag til en bedre løsning af rundelægningen. Der var enighed om, at med den nuværende besætning i 1. division (4 københavnske og 4 jyske klubber) kunne man forudse problemer hvert andet år med afviklingen af dobbeltrunder, og at der ikke findes nogen god løsning for alle klubber. Fra de implicerede klubber blev der bedt om, at man kunne få et foreløbigt program så tidligt, at man eventuelt kunne lave særordninger for hvert år.

Hvenekilde foreslog, at repræsentantskabet i en udtalelse til HB skulle udtrykke utilfredshed med rundelægningen i 1. division og foreslå, at dobbeltrunder skulle finde sted i samme by.

Efter en del debat foreslog Hans Thomsen, JS, en blød landing med en mindre kritisk holdning. Efter en velfortjent kaffepause blev ordlyden formuleret således af KSUs bestyrelse:

For at undgå en gentagelse af vanskelighederne ved afviklingen af divisionsturneringen 1978/79, henstiller KSUs repræsentantskab, at DSUs HB udsender udkast til turneringsplan for divisionsturneringen inden sommerferien, således at klubberne har rimelig mulighed for at gøre indsigelser mod planlagte rejser hhv. dobbeltrunder.

Denne udtalelse blev enstemmigt vedtaget.

Ejlert Andersen forespurgte, om repræsentantskabets holdning til en mere sammenpresset divisionsturnering med 3 runder før hjul og 4 efter uden pauser. Dette forslag indgår i den igangværende strukturdebat. Repræsentanterne mente, at det var en god ide, og at man godt kunne bruge den i KSUs egen holdturnering.

3. Budgetforslag og nyt budgetudkast var ligeledes udsendt til klubberne, således at Ole Block kun behøvede at nævne hovedpunkterne. Det blev fremhævet, at det budgetterede underskud skyldes en ekstraordinær afsætning af kr. 35.000,- til afholdelse af en international turnering i KSU. Der ville således ikke blive foreslået kontingentforhøjelse.

Ole Block foreslog, at William Nathans Legat skulle anvendes til den bedst placerede københavnske klub i 1. division med et årligt tilskud på ca. kr. 250,-

4. Turneringsleder for klubturneringen, Knud Rasmussen, redegjorde for turneringens første halvdel. I år deltager 101 hold. Endnu har der ikke været væsentlige problemer. Stramningen af reglementet (kampleder) samt afholdelse af kamp- og turneringslederkursus synes at have virket efter hensigten.

Efter forelæggelse af et par sager angående anvendelse af nye spillere, udtalte repræsentantskabet, at § 7 i Grundreglementet skal fastholdes uden særtilfælde.

5. KM 79 var i gang med deltagelse af 8 mand. Turneringsledes Ejlert Andersen redegjorde for vanskelighederne med at få samlet et felt. Der var inviteret 26 med rating over 2200.

I fremtiden vil man nærmere overveje problemerne med turneringens indbydelse og afvikling.

6. Under eventuelt rettede Sven Bing en tak for deltagelse i Norman-Hansens fødselsdagsturnering.

Desuden blev forskellige emner vedrørende DSUs fremtidige struktur diskuteret. Der var enighed om, at KSU burde have afstemningsvægt i HB efter medlemstal. Ejlert Andersen ønskede dog først at se, hvor de forskellige afgørelser skulle træffes (evt. oprettelse af et repræsentantskab i DSU), før man fra repræsentantskabet skulle fremsende et direkte forslag.

Mødet sluttede kl. 23.45.

Knud Rasmussen.

KM 1979

Allan Poulsen, Øbro, Københavnsmester i skak.

KM i skak, der blev afholdt i KSs lokaler i januar måned med et noget sammentrængt program (7 runder på 14 dage), havde af forskellige årsager kun samlet 8 deltagere. Allan Poulsen vandt sit andet KM efter en flot slutspurt med fire gevinster i de sidste fire runder. Vi gratulerer Allan Poulsen med det fine resultat.

	1	2	3	4	5	6	7	8	pts.	korr.
1. Allan Poulsen, Øbro	x	½	1	1	1	1	0	1	5½	
2. J. Kristiansen, Øbro	½	x	1	½	1	½	0	½	4	14,25
3. Bj. Kristensen, FS	0	0	x	1	0	1	1	1	4	11,50
4. Carsten Høi, BSF	0	½	0	x	1	0	1	1	3½	
5. P. Gallmeyer, SK	0	0	1	0	x	1	½	½	3	9,50
6. Eric Brøndum, SK	0	½	0	1	0	x	1	½	3	9,25
7. Fl. Fuglsang, Odys	1	1	0	0	½	0	x	0	2½	11,00
8. Jan I. Andersen, Øbro	0	½	0	0	½	½	1	x	2½	7,50

Ratinggennemsnit 2313.

Kandidatresultat: 4 points.

RETTELSE TIL SIDSTE NUMMER,

Det er selvfølgelig ikke spillerkortene, men spillerkartotekskortene, som skal sendes til Gerda Andreasen, Hesseløgade 32, 2100 København Ø, første gang en spiller deltager i en koordineret turnering.

BESLUTNING FRA DSUs HB-MØDE,

Det blev vedtaget, at divisionsturneringen fremover starter sidst i oktober måned, og at man også benytter januar og februar måneder til afvikling af divisionsturneringen.

En diskussion af anvendelsen af reserver på holdene medførte, at Ejler Andersen, KSU, skal se på evt. regelsændsændringer, hvis reserver skal indsættes efter styrke på holdene.

For at undgå en gentagelse af vanskelighederne ved afviklingen af divisionsturneringen 78/79 vedtoges KSUs forslag om, at et foreløbigt program for fremtidige turneringer udsendes til klubberne inden sommerferien.

TIL TURNERINGSARRANGØRER O.A.

Hvis man vil have optaget meddelelse i KSU-NYT om kommende arrangementer eller resultater fra afviklede turneringer, må man selv sørge for, at sådanne meddelelser kommer KSU-NYTs redaktør i hænde.

Han gider ikke selv have besværet med at støve dem op, men hans navn og adresse står på bagsiden. Det nemmeste og sikreste er at sende resultaterne, straks turneringen er færdig.

Det kan også lade sig gøre at få udsendt tilmeldingslister til turneringer sammen med KSU-NYT. Det nemmeste og det sikreste er, at sende teksten ind sammen med indbydelsen.

KLUBTURNERINGEN.

Det, som i sidste nummer blev kaldt resultater fra 3. og 4. runde, skulle selvfølgelig være resultater fra 2. og 3. runde. Undskyld.

Manglende resultater fra 3. runde:

Mesterrækken: VS - ASK 4 - 4
2. række, gruppe 4: GSF - SK 4 - 4

RESULTATER FRA OG STILLINGEN EFTER 4. RUNDE.

Mesterrækken:

Øbro - VS 3½ - 4½
FS - HvS 5 - 3
Odys - SK 6 - 2
ASK - AmS 5 - 3

1. Odys I 21 (3)
2. VS I 19½ (3½)
3. ASK I 19 (3½)
4. Øbro II 15½ (1½)
5. FS II 14 (2)
6. HvS I 14 (½)
7. AmS I 12½ (1)
8. SK III 12½ (1)

1. række, gruppe 1:

TSF - StS 3 - 5
JS - Als 3 - 5
GSF - AS04 2½ - 5½
BbyS - KS 4½ - 3½

1. BbyS I 20½ (4)
2. TSF I 19½ (2½)
3. StS III 17½ (3)
4. Als I 17 (2½)
5. AS04 II 15½ (1)
6. KS II 14 (1)
7. GSF II 13 (2)
8. JS I 11 (0)

1. række, gruppe 2

AmS - TbyS 2½ - 5½
 GlS - Søll 4½ - 3½
 VbS - LVS 2 - 6
 HvS - SK41 4½ - 3½

1. LVS II 21 (4)
 2. GlS II 20½ (3½)
 3. TbyS I 20 (3)
 4. Søll I 15 (1)
 5. SK41 II 14 (1)
 6. HvS II 13 (2)
 7. VbS I 13 (1)
 8. AmS II 11½ (½)

2. række, gruppe 1

BSF - Røds 4 - 4
 SpS - HvS 4½ - 3½
 TbyS - BiS 4 - 4
 Øbro - HeS 5½ - 2½

1. Øbro IV 21 (3)
 2. HvS III 19 (3)
 3. SpS I 16 (3)
 4. TbyS II 16 (1½)
 5. Røds II 15½ (2½)
 6. HeS I 15½ (2)
 7. BSF III 13½ (½)
 8. HeS I 11½ (½)

2. række, gruppe 2

VS - StS 4 - 4
 LVS - ASK 4½ - 3½
 Røds - FS 3½ - 4½
 ALS - Øbro 1½ - 6½

1. LVS III 21 (4)
 2. Øbro III 20½ (3½)
 3. VS II 19 (2½)
 4. FS III 18½ (3)
 5. StS IV 15½ (1½)
 6. ASK II 12½ (1)
 7. Røds IV 12 (1½)
 8. ALS II 9 (0)

2. række, gruppe 3

TSF - StS 7½ - ½
 Tårn - BrS 8 - 0
 Røds - GlS 3½ - 4½
 Post - BSF 4 - 4

1. Tårn I 27 (4)
 2. BSF II 22 (3½)
 3. TSF II 21 (3)
 4. GlS III 14 (2½)
 5. StS V 13 (1)
 6. Post I 12½ (1½)
 7. BrS I 11 (½)
 8. Røds V 7½ (0)

2. række, gruppe 4

TSF - Røds 3½ - 4½
 SOL - BbyS 4½ - 3½
 Vest - SK 3 - 5
 SkS - GSF 3½ - 4½

1. SK IV 19 (3½)
 2. SOL I 18½ (3½)
 3. Røds III 18 (3)
 4. TSF III 17 (1½)
 5. GSF III 15 (1½)
 6. SkS I 14½ (1)
 7. BbyS II 14 (1)
 8. Vest I 12 (1)

3. række, gruppe 1.

KS - GSF 7 - 1
 TbyS - Øbro 3 - 5
 Tårn - MlS 2½ - 5½
 JS - HeS 4½ - 3½

1. Øbro V 23½ (4)
 2. KS III 20 (3)
 3. HeS II 18 (3)
 4. MlS I 16½ (2)
 5. TbyS III 15½ (1)
 6. Tårn III 13 (1)
 7. JS II 12½ (2)
 8. GSF IV 9 (0)

3. række, gruppe 2

VbS	- StS	4	-	4
AS04	- Post	6½	-	1½
Søll	- POL	6	-	2
HvS	- SK41	3	-	5
1.	SK41	III	21	(3½)
2.	AS04	III	20	(3)
3.	Søll	II	19½	(3)
4.	VbS	II	16½	(2)
5.	HvS	IV	16	(1½)
6.	StS	VI	15	(1½)
7.	Post	II	13	(1½)
8.	POL	I	7	(0)

4. række, gruppe 1

SkS	- Øbro	7½	-	½
AS04	- ALS	5	-	3
BbvS	- ASK	6½	-	1½
TbyS		oversidder		
ASK	- Øbro	4½	-	3½ (fra 2.r.)

1.	SkS	II	20	(3)
2.	AS04	IV	17	(2½)
3.	BbvS	I	15	(2)=
4.	ALS	III	14	(1½)
5.	ASK	IV	12½	(2)=
6.	TbyS	IV	10½	(1)=
7.	Øbro	VI	7	(0)=

4. række, gruppe 3.

BliS	- GeS	5½	-	2½
LVS	- OdyS	6	-	2
BrS	- BSF	5½	-	2½
FS		oversidder		

1.	LVS	IV	18	(2½)=
2.	BrS	II	17½	(2½)
3.	GeS	II	16½	(2½)
4.	OdyS	III	12½	(0)
5.	FS	IV	12	(2) =
6.	BliS	II	10	(2) =
7.	BSF	IV	9½	(½) =

3. række, gruppe 3

TSF	- GlS	3	-	5
ASK	- OdyS	3½	-	4½
AmS	- Tårn	4½	-	3½
KS	- VS	5½	-	2½
1.	OdyS	II	22	(3)
2.	Tårn	II	20	(3)
3.	GlS	IV	19	(3)
4.	AmS	III	18½	(3)
5.	ASK	III	16½	(1½)
6.	TSF	IV	12½	(19)
7.	KS	IV	11	(1½)
8.	VS	III	8½	(0)

4. række, gruppe 2

Vest	- AmS	3½	-	4½
BliS	- AS04	5	-	3
SOL	- BbyS	5	-	3
HvS		oversidder		

1.	AmS	IV	20	(3½)
2.	BliS	I	17½	(3) =
3.	SOL	II	13	(2) =
4.	HvS	V	12	(1½) =
5.	AS04	V	12	(1)
6.	Vest	II	11	(1) =
7.	BbyS	III	10½	(0)

= efter en () betyder at holdet har spillet een kamp mindre end de øvrige hold i rækken.

Hermed er ALLE kampene til og med 4. runde afviklet.

Fortsat god turnering.

Knud Rasmussen.

AKTIV-ALLIANCENS KOORDINEREDE TURNERING.

Præmietagere i ovennævnte turnering blev følgende:

Mester I:

	points	korr.
1. Ib Andersen, AS 04	4½	16.50
2. Steen Christensen, Glostrup	4½	13.25
3. Nils Nilsson, KS	4½	13.00

Mester II:

1. Poul E. Hansen, HvS	5	
2. Ivan Hede, Øbro	5	
3. Henning B. Sørensen, S 41	4½	22.50
4. Mark Weeks, AS 04	4½	22.00

1. klasse:

1. Jesper Nørgård, TSF	6		oprykning
2. Ole Weiss Hartvig, TSF	5½		oprykning
3. Thore Nyboe Jensen, Roskilde	5		
4. John Zachariassen; AS 04	4½	24.50	
5. Morten Kaspersen, TSF	4½	22.50	

2. klasse, gruppe A:

1. Jesper Parkhøj, TSF	5½	24.00	oprykning
2. Steinar Frederiksen, Næstved	5½	22.50	oprykning
3. Søren Svensson, Glostrup	5	23.00	
4. Carsten Jensen, Albertslund	5	20,50	

2. klasse, gruppe B:

1. Johnny Pedersen, Tårnet Ballerup	5½	24.00	oprykning
2. Tommy Rasmussen, Amager	5½	23.50	oprykning
3. Per Jensen, Skovlunde	5½	22.50	oprykning
4. Erik Hansen, Herlev	4½		

3. Klasse, gruppe A:

1. Flemming K. Jensen, KS	6		oprykning
2. Michael Dræger, Odysseus	5	24.50	oprykning
3. Claus Jensen, SK	5	22.50	oprykning
4. Jørgen Ebseb, Øbro	5	17.00	oprykning
5. Poul E. Larsen, Hedehusene	4½		

3. klasse, gruppe B:

1. Oluf Nikolajsen, TSF	5½		oprykning
2. Erling Rosenwanger, Skovlunde	5	23.00	oprykning
3. Niels Pedersen, BSF	5	21.00	oprykning
4. Ernst Hellesøe, Øbro	5	19.00	oprykning
5. Klaus Rasmussen, Odysseus	4½		

- KAMPKLUBBENS 5. PÅSKETURNERING.

Koordineret EMT. Klasser: Mester + 1. + 2. + 3.

Mester spiller: Solitudevej 5 A - 2200 København N
Spilledage 9.4. til 15.4. kl. 18.30 - 23.30.

Øvrige klasser spiller Vedbækgade 12.

Dag og tid: 12.4. kl. 9 - 13 og 15 - 19
 13.4. kl. 9 - 13
 14.4. kl. 9 - 13 og 15 - 19
 15.4. kl. 9 - 13
 16.4. kl. 9 - 13

Indskud: Mesterklasse I: kr. 150,00
 Øvrige mesterkl: kr. 125,00
 1. klasse: kr. 105,00
 2. klasse: kr. 95,00
 3. klasse: kr. 85,00

Tilmelding og spillerkort (klubvis) senest den 26.3.79 til:

O. Illum Truelson
Tjørnholdvej 26
2680 Solrød Strand

Telefon: 03 14 11 16 (efter kl. 19)
Telefon: 01 39 48 82 efter den 28.3.79.

Indskud sendes på gironummer: 10 52 748
Kampklubbens turneringsfond
Tjørnholmvej 26
2680 Solrød Strand

K S U ' s B E S T Y R E L S E

		<u>Telefonnr.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører & spillerkartotek:	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø.	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3.sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturnerings- leder:	Knud Rasmussen Cedervænget 23 st.mf. 2830 Virum	02 85 96 64
Materiel- forvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø.	01 20 58 54
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv. 2200 København N.	01 85 68 84

Redaktion: Arne Nørregaard 01 85 68 84

Årsabonnement: Kr. 25,00 indbetales på
gironr. 87 251



K.S.U.-Nyt

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 2 (190)

april 1979

24. årgang

KSU's ORDINÆRE DELEGERETMØDE

Københavns Skak Union indkalder herved i henhold til lovenes § 3 medlemmerne til ordinært delegeretmøde

Torsdag den 31.maj 1979 kl. 20,00 præcis
i "Ungdomsgården", Brøndbyøstervej 93, Brøndby.

Dagsorden i henhold til lovene er følgende:

1. valg af dirigent
2. formandens beretning
3. regnskabet
4. indkomne forslag
5. fastsættelse af kontingent
6. valg af formand
7. valg af kasserer
8. valg af 3-5 bestyrelsesmedlemmer
9. valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant
10. eventuelt

ad pkt. 2 og 3: klubformændene vil få tilsendt årsregnskab og beretning inden delegeretmødet.

ad pkt. 4: der er ingen indkomne forslag.

ad pkt. 5: bestyrelsen foreslår uændret kontingent

Klubformændene vil få tilsendt oplysning om antal af stemmeberettigede delegerede. Disse skal anmeldes til unionens sekretær senest 2 dage før mødet afholdes.

p.b.v.

Ejlert Andersen

COPENHAGEN OPEN 79

Københavns Skak Union indbyder herved til international skakturnering i perioden 23.juni - 3.juli 1979.

Spillested: Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20,
2600 Glostrup.

Der spilles i 3 klasser og efter program som neden for anført.

INTERNATIONAL MESTERKLASSE:

Åben for mesterspillere med over 2200 i Rating.

10 runder efter nordisk system i tiden: 23/6 - 3/7-79.

Betænkningstid: 40 træk i 2½ time, derefter 16 træk
i timen.

Indskud: Kr. 200,00

1.premie kr. 10.000,00, 2.premie kr. 6.000,00, øvrige præmier efter deltagerantal.

MESTERKLASSE:

Åben for mesterspiller med 1900-2199 i Rating.

8 runder efter nordisk system i tiden: 24/6 - 1/7-79.

Betænkningstid: 40 træk i 2½ time, derefter 16 træk
i timen.

Indskud: kr. 150,00

1.premie kr. 2.000,00 - øvrige præmier efter deltagerantal

ALMENKLASSE:

Åben for alle øvrige skakspillere.

8 runder efter nordisk system i tiden: 24/6 - 1/7-79.

Betænkningstid: 40 træk i 2 timer, derefter ½ time
til resten af partiet.

Indskud: Kr. 100,00

1.premie kr. 1.000,00 - øvrige præmier efter deltagerantal.

TILMELDING på giro: 01 21 80 42

Gerda Andreassen

Hesseløgade 32, st.th.

2100 København Ø.

senest 1.juni 1979

SPIILLEPROGRAM

International mesterklasse:

Lørdag 23. juni	kl. 13,00 - 18,00:	1. runde
	kl. 19,00 - 23,00:	hængepartier
Søndag 24. juni	kl. 13,00 - 18,00:	2. runde
	kl. 19,00 - 23,00:	hængepartier
Mandag 25. juni	kl. 16,00 - 21,00:	3. runde
Tirsdag 26. juni	kl. 10,00 - 14,00:	hængepartier
	kl. 16,00 - 21,00:	4. runde
Onsdag 27. juni	kl. 10,00 - 14,00:	hængepartier
	kl. 16,00 - 21,00:	5. runde
Torsdag 28. juni	kl. 10,00 - 14,00:	hængepartier
	kl. 16,00 - 21,00:	6. runde
Fredag 29. juni	kl. 10,00 - 14,00:	hængepartier
	kl. 18,00 - 22,00:	hængepartier
Lørdag 30. juni	kl. 13,00 - 18,00:	7. runde
	kl. 19,00 - 23,00:	hængepartier
Søndag 1. juli	kl. 13,00 - 18,00:	8. runde
	kl. 19,00 - 23,00:	hængepartier
Mandag 2. juli	kl. 13,00 - 18,00:	9. runde
	kl. 19,00 - ?? :	hængepartier
Tirsdag 3. juli	kl. 13,00 - 18,00:	10. runde
	kl. 19,00 - ?? :	hængepartier

Mestærklasse:

Fra 24. juni til 1. juli kl. 12,00 - 17,00
Hængepartier kl. 18,00 - 22,00

Almenklasse:

Fra 24. juni til 1. juli kl. 18,00 - 23,00
Ingen hængepartier.

HJÆLP!

Ved den internationale turnering vil der blive brug for hjælp til forskellige praktiske gøremål, f.eks. pasning af demonstrationsbrætter.

Hvis man ønsker at deltage i turneringen eller en del af den på den måde, kan man melde sig snarest muligt til Arne Nørregaard, Hillerødgade 24 st.tv., 2200 København N.

KSUs KLUBHOLDTURNERING.

Resultater fra 5., 6. og 7. runde samt stillingen efter 7. runde.

Mesterrækken:

AmS	-	Øbro	3	-	5
VS	-	FS	5½	-	2½
HvS	-	OdyS	3½	-	4½
SK	-	ASK	4	-	4
Øbro	-	SK	5	-	3
FS	-	AmS	5½	-	2½
HvS	-	VS	5	-	3
OdyS	-	ASK	5½	-	2½
ASK	-	Øbro	4½	-	3½
SK	-	FS	3	-	5
AmS	-	HvS	1½	-	6½
VS	-	OdyS	4	-	4

1. OdyS	I	35
2. VS	I	32
3. ASK	I	30
4. Øbro	II	29
5. HvS	I	29
6. FS	II	27
7. SK	III	22½
8. AmS	I	19½

1. række, gruppe 1:

KS	-	TSF	5	-	3
StS	-	JS	5	-	3
ALS	-	GSF	7	-	1
AS04	-	BbyS	2½	-	5½
TSF	-	AS04	6	-	2
JS	-	KS	3½	-	4½
ALS	-	StS	7	-	1
GSF	-	BbyS	2½	-	5½
AS04	-	JS	5½	-	2½
KS	-	ALS	3½	-	4½
StS	-	GSF	5	-	3
BbyS	-	TSF	3½	-	4½

1. ALS	I	35½
2. BbyS	I	35
3. TSF	I	33
4. StS	III	28½
5. KS	II	27
6. AS04	II	25½
7. JS	I	20
8. GSF	II	19½

1. række, gruppe 2:

SK41	-	AmS	5	-	3
TbyS	-	G1S	3	-	5
Sø11	-	VbS	5	-	3
LVS	-	HvS	7	-	1
AmS	-	LVS	2½	-	5½
G1S	-	SK41	2½	-	5½
Sø11	-	TbyS	1	-	7
VbS	-	HvS	6	-	2
HvS	-	AmS	3½	-	4½
LVS	-	G1S	3	-	5
SK41	-	Sø11	3½	-	4½
TbyS	-	VbS	7	-	1

2. række, gruppe 1:

HeS	-	BSF	4	-	4
RødS	-	SpS	5½	-	2½
HvS	-	TbyS	4	-	4
BiS	-	Øbro	3½	-	4½
BSF	-	BiS	5	-	3
SpS	-	HeS	3	-	5
HvS	-	RødS	5	-	3
TbyS	-	Øbro	2	-	6
Øbro	-	BSF	4½	-	3½
BiS	-	SpS	6½	-	1½
HeS	-	HvS	5	-	3
RødS	-	TbyS	3½	-	4½

1. række, gruppe 2:

1. TbyS	I	37
2. LVS	II	36½
3. GlS	II	33
4. SK41	II	28
5. Søll	I	25½
6. VbS	I	23
7. AmS	II	21½
8. HvS	II	19½

2. række, gruppe 1

1. Øbro	IV	36
2. HvS	III	31
3. HeS	I	29½
4. Røds	II	27½
5. TbyS	II	26½
6. BSF	III	26
7. BiS	I	24½
8. SpS	I	23

2. række, gruppe 2:

Øbro - VS	6	-	2
StS - LVS	5	-	3
ASK - Røds	3½	-	4½
FS - ALS	5	-	3
VS - FS	4½	-	3½
LVS - Øbro	3½	-	4½
ASK - StS	5½	-	2½
Røds - ALS	4½	-	3½
ALS - VS	3	-	5
FS - LVS	4	-	4
Øbro - ASK	6½	-	1½
StS - Røds	5½	-	2½

1. Øbro	III	37½
2. LVS	III	31½
3. FS	III	31
4. VS	II	30½
5. StS	IV	28½
6. Røds	IV	23½
7. ASK	II	23
8. ALS	II	18½

2. række, gruppe 3:

BSF - TSF	3½	-	4½
StS - Tårn	3	-	5
BrS - Røds	5	-	3
GlS - Post	ikke spillet		
TSF - GlS	3½	-	4½
Tårn - BSF	3½	-	4½
BrS - StS	3½	-	4½
Røds	oversidder		
GlS - Tårn	2½	-	5½
BSF - BrS	5½	-	2½
StS - Røds	5	-	3
TSF	oversidder		

1. Tårn	I	34½
2. BSF	II	31½
3. TSF	II	29
4. GlS	III	21
5. StS	V	20
6. BrS	I	18½
7. Røds	V	13½
8. Post	I	udgået

2. række, gruppe 4:

GSF - TSF	5	-	3
Røds - SOL	6½	-	1½
Bbys - Vest	1½	-	6½
SK - SkS	4	-	4
TSF - SK	3	-	5
SOL - GSF	3½	-	4½
Bbys - Røds	2	-	6
Vest - SkS	7½	-	½
SkS - TSF	2	-	6
SK - SOL	4	-	4
GSF - Bbys	4½	-	3½
Røds - Vest	4½	-	3½

1. Røds	III	35
2. SK	IV	32
3. Vest	I	29½
4. GSF	III	29
5. TSF	III	29
6. SOL	I	27½
7. SkS	I	21
8. Bbys	II	21

3. række, gruppe 1:

HeS - KS	5½	-	2½
GSF - TbyS	3	-	5
Øbro - Tårn	6	-	2
MlS - JS	8	-	0
KS - MlS	5	-	3
TbyS - HeS	5	-	3
Øbro - GSF	6	-	2
Tårn - JS	3½	-	4½
JS - KS	3½	-	4½
MlS - TbyS	6	-	2
HeS - Øbro	3½	-	4½
GSF - Tårn	4½	-	3½

1. Øbro	V	40
2. MlS	I	33½
3. KS	III	32
4. HeS	II	30
5. TbyS	III	27½
6. Tårn	III	22
7. JS	II	20½
8. GSF	IV	18½

3. række, gruppe 2:

SK41 - VbS	3½	-	4½
StS - AS04	1	-	7
Post - Søll	½	-	7½
POL - HvS	1½	-	6½
VbS - POL	7½	-	½
AS04 - SK41	4½	-	3½
Post - StS	2	-	6
Søll - HvS	4½	-	3½
HvS - VbS	2½	-	5½
POL - AS04	1	-	7
SK41 - Post	6	-	2
StS - Søll	2	-	6

1. AS04	III	38½
2. Søll	II	37½
3. VbS	II	34
4. SK41	III	34
5. HvS	IV	28½
6. StS	VI	24
7. Post	II	17½
8. POL	I	10

3. række, gruppe 3:

VS - TSF	4½	-	3½
G1S - ASK	1	-	7
Tårn - KS	5½	-	2½
OdyS - AmS	6	-	2
TSF - Tårn	1½	-	6½
ASK - VS	6	-	2
OdyS - G1S	8	-	0
AmS - KS	4½	-	3½
KS - TSF	6	-	2
Tårn - ASK	4	-	4
VS - OdyS	2½	-	5½
G1S - AmS	5	-	3

1. OdyS	II	41½
2. Tårn	II	36
3. ASK	III	33½
4. AmS	III	28
5. G1S	IV	25
6. KS	IV	23
7. TSF	IV	19½
8. VS	III	17½

4. række, gruppe 1:

Øbro - AS04	4 - 4
ALS - BbvS	2½ - 5½
ASK - TbyS	3½ - 4½
SkS	oversidder
SkS - ASK	6 - 2
BbvS - TbyS	3½ - 4½
ALS - Øbro	2½ - 5½
AS04	oversidder
TbyS - SkS	6 - 2
ASK - AS04	3½ - 4½
Øbro - BbvS	4 - 4
ALS	oversidder

1. SkS	II	28
2. BbvS	I	28
3. AS04	IV	25½
4. TbyS	IV	25½
5. ASK	IV	21½
6. Øbro	VI	20½
7. ALS	III	19

4. række, gruppe 2:

BbyS - Vest	3½ - 4½
HvS - Blis	4 - 4
AS04 - SOL	3½ - 4½
AmS	oversidder
Vest - AS04	3½ - 4½
HvS - AmS	3 - 5
Blis - SOL	6 - 2
BbyS	oversidder
SOL - Vest	5 - 3
BbyS - HvS	2½ - 5½
AmS - Blis	2½ - 5½
AS04	oversidder

1. Blis	I	33
2. AmS	IV	27½
3. SOL	II	24½
4. HvS	V	24½
5. Vest	II	22
6. AS04	V	20
7. BbyS	III	16½

4. række, gruppe 3:

BSF - Blis	7 - 1
GeS - LVS	3 - 5
FS - BrS	6 - 2
OdyS	oversidder
Blis - FS	2 - 6
LVS - BSF	4 - 4
OdyS - GeS	ikke spillet
BrS	oversidder
BrS - Blis	4 - 4
FS - LVS	5 - 3
BSF - OdyS	5½ - 2½
GeS	udgået

1. FS	IV	26½
2. LVS	IV	25
3. BSF	IV	22
4. BrS	II	20
5. OdyS	III	15
6. Blis	II	11½
7. GeS	II	udgået

SKAKFORENINGEN KAMPKLUBBEN's 5. PÅSKETURNERING

er afviklet med 110 deltagere, det hidtil største antal.

Præmietagerne blev som følger:

Mester 1:

- | | |
|--|-----------|
| 1. Bjarke Kristensen, FS
(Københavns kommunes ærespræmie) | 4½ points |
| 2. Mads Reinert, Gladsaxe | 4½ points |
| 3.-4. Fl. Fuglsagn, Odysseus | 4½ points |
| Peter H.Nørby, SK | 4½ points |
- Kandidatresultat: 4½ points.

Mester 2:

- | | |
|--|----------|
| 1. Chris Nørregaard, Odysseus
(Kampklubbens ærespræmie) | 4 points |
| 2. P.Munck Mortensen, SK | 4 points |
| 3. Ernst Liljedahl, SK | 4 points |

Mester 3:

- | | |
|---|-----------|
| 1. P.Lykke Larsen, Albertslund
(Kampklubbens ærespræmie) | 5½ points |
| 2. G. Due Billing, StS | 5½ points |
| 3. Kim Telling, Gentofte | 5 points |
| 4. Jesper Nørgård, Tåstrup | 4½ points |

1.Klasse A:

- | | |
|--|-----------|
| 1. Michael Longfors, Tårnet
(Handelsbankens ærespræmie) | 5 points |
| 2. Ib Lyhnes Hansen, StS | 5 points |
| 3. Finn Bonnez, Rødovre | 5 points |
| 4. B.Eigil Pedersen, Vanløse | 4½ points |

1.Klasse B:

- | | |
|--|--------------|
| 1. John Zachariassen, AS 04
(Dansk Skak Union's ærespræmie) | 5½ p. opryk. |
| 2. Johs. Seidelin, Herlev | 5 points |
| 3. Lars Poulsen, SK 41 | 5 points |
| 4. Carl Åge Pedersen, Gladsaxe | 4½ points |

2.Klasse:

- | | |
|---|--------------|
| 1. Lars Bo Kjerrumgaard, Allerød
(Handelsbankens ærespræmie) | 5½ p. opryk. |
| 2. Mikael Bolls, Gentofte | 5½ p. opryk. |
| 3. Finn Rosenbech-Jensen, Odense | 5 points |
| 4. Jonel Balnozan, Øbro | 5 points |
| 5. Ole Høyer, Sorø | 5 points |
| 6. John Olsen, Øbro | 5 points |
| 7. J. Banjac, Amager | 4½ points |

3.Klasse:

- | | |
|--|------------------|
| 1. Thomas Petersen, Allerød
(Handelsbankens ærespræmie) | 5½ p. oprykning. |
| 2. Mikael Bjertrup, Valby | 5 p. oprykning. |
| 3. Bent Nielsen, Albertslund | 5 p. oprykning. |
| 4. Jan Nielsen, Sorø | 4½ points |
| 5. Bjarne E. Petersen, SK | 4½ points |

SKAKKLUBBEN OLYMPIA's KOORD TURNERING

er afviklet, og præmietagerne blev følgende:

1.klasse.

- | | | |
|-------------------------|-------------|---------------|
| 1. Helge Svendsen, J.S. | 5½ p. korr. | 21½ oprykning |
| 2. Kim Pedersen, Øbro | 5½ p. korr. | 20½ oprykning |
| 3. K.Zimmermann, Gsf | 5 p. | |

2.klasse.

- | | | |
|----------------------------|-------|-----------|
| 1. Søren Uhde Madsen, Øbro | 6½ p. | oprykning |
| 2. Ole Jespersen, | 5½ p. | oprykning |
| 3. Thomas Tolstrup, Øbro | 5 p. | |
| 4. Nick Christensen, LVS | 4½ p. | |

3.klasse.

- | | | |
|--------------------------|-------------|-----------|
| 1. Preben Madsen, | 6 p. | oprykning |
| 2. H.Juul Jensen, SOL | 5½ p. | oprykning |
| 3. Hans Kjær, GeS | 5 p. | oprykning |
| 4. Egmond Petersen, ASØ4 | 4½ p. korr. | 29 |

HURTIGTURNERING

Skakforeningen Kampklubben arrangerer i week-enden 19. - 20.maj en hurtiftturnering med spillested Solitudevej 5 A o. g.

Spilletiden er lørdag kl. 14,00 - 18,00 og
søndag kl. 12,30 - 18,00.

Der spilles 7 runder efter schweitzer-systemet med 30 minutters betænkningstid pr. spiller pr. parti.

Hovedgruppe (M. og 1.kl.): indskud kr. 40,00
1.premie på min. 500,00 kr.

Basisgruppe (2. og 3.kl.): indskud kr. 40,00

Øvrige præmier vil blive fastsat efter deltagerantal.

Ved tilmelding skal spillestyrke opgives.

Indskud indsættes på: giro 1 05 27 48, Kampklubbens
turneringsfond, Tjørnholmvej 26,
2680 Solrød Strand.

senest 10.maj.

NEDSAT KONTINGENT

Hvis pensionister eller juniorer ønsker nedsat kontingent, skal fødselsdag og fødselsår opgives. Det kræver DSU.

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNELSEN

LYNGBY-VIRUM SKAKKLUB:

ny Kasserer: Henrik Mortensen
Lundtofteparken 71, I.sal
2800 Lyngby
telf.: 02 87 92 02

S.K. 41:

Formand: ny adresse: Jan Bauner
Sct. Jørgens Alle 10, 1.sal tv.
1615 København V

SKAKFORENINGEN POSTEN:

ny Formand: Svend C.B. Steen
Jægersborgvej 70, 2.sal
2800 Lyngby

SKAKFORENINGEN KAMPKLUBBEN:

ny kasserer: Jens Henrichsen
Artillerivej 63, vær. 66,
2300 København S.

SKAKFORENINGEN ØBRO:

Formand: Frede Bent Nielsen
Zionsgade 10, st.th.
2100 København Ø
telf.: 01 18 19 64

Kasserer: Jens Hardy Pedersen
Ryesgade 62, 1.sal, lejl. 10,
2100 København Ø.

K S U ' s B E S T Y R E L S E

		<u>Telefonnr.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører & spillerkartotek:	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø.	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3.sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturnerings- leder:	Knud Rasmussen Cedervænget 23 st.mf. 2830 Virum	02 85 96 64
Materiel- forvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø.	01 20 58 54
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv. 2200 København N.	01 85 68 84

Redaktion: Arne Nørregaard 01 85 68 84

Årsabonnement: Kr. 25,00 indbetales på
gironr. 87 251



K.S.U. - Nyt

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 3 (190)
191

juni 1979

24. årgang

KSU's ORDINÆRE DELEGERETMØDE.

Dette afholdtes torsdag den 31. maj 1979 i Ungdomsgården, Brøndbyøster med den offentliggjorte dagsorden.

Formanden, Ejlert Andersen, bød velkommen til de fremmødte. Et senere opråb viste, at 24 klubber var repræsenteret ved ialt 55 delegerede af ialt 104 mulige.

1. VALG AF DIRIGENT.

Formanden foreslog Bent L. Andersen, Jernbabens Skakklub, og han valgtes uden modkandidat.

Dirigenten takkede for valget, konstaterede mødets lovlighed og oplæste dagsordenen.

2. FORMANDENS BERETNING.

Denne forelå skriftligt og var udsendt til klubberne inden mødet.

Hovedindholdet gengives nedenfor.

Sæsonen 1978/79 adskilte sig fra de tidligere sæsoner på en gunstig måde, idet sæsonen blev præget af flere gode internationale turneringer/arrangementer takket være gode initiativer fra Skakforeningen Kampklubben (Europacup-turneringen), Arbejdernes Skakforening af 1904's jubilæumsturnering (international turnering), Skakforeningen Odysseus (international turnering) og Hvidovre Skakklub, der i samarbejde med DSU arrangerede en international ungdomsturnering.

I turneringerne opnåede vore unge elitespillere delresultater til den internationale mestertitel, således at Gert

Iskov og Jens Kristiansen nu har opfyldt kravet for opnåelse af mestertitlen, medens Carsten Høi er godt på vej med to delresultater.

At vore elitespillere kan hævde sig på internationalt plan, fik vi et godt bevis på ved OL i Argentina, da et næsten rent KSU-hold (Svend Hamann, Ole Jacobsen, Steen Fedder, Jens Kristiansen og Carsten Høi) sørgede for den bedste placering i nyere tid, da de blev placeret som nr. syv.

En glædelig positiv udvikling som KSU prøver at følge op med afholdelse af en åben international turnering i perioden 23. juni - 3. juli 1979.

Dette arrangement skulle gerne blive vellykket, således at KSU kan arrangere det hvert år.

Derfor appellerer vi til alle klubber om at sørge for at propagandere for turneringen over for deres medlemmer.

En anden positiv ting der skete i den forløbne sæson var, at de lykkedes KSU's bestyrelse at blive anerkendt som Amtorganisation i Københavns Amts fritidsordning, og vi dermed fik tilskud på kr. 14.500,- i 1978 til administration og kurser m.m., og dette er blevet forhøjet for 1979, hvor vi har modtaget kr. 17.900,- i tilskud.

Som bekendt for de fleste har DSU's HB på et par møder diskuteret evt. strukturændring af DSU's arrangementer og ledelsesformer.

Endnu er der ingen konkrete forslag udarbejdet, med der arbejdes videre med sagen.

KSU's bestyrelse tror på, at der indføres rating for alle spillere inden for en periode af 1 - 2 år.

Ligeledes tror vi på en anden form for DSU's delegeretmøde end den nuværende må findes, idet vi igen i år oplevede, at på trods af en af DSU's bedste sæsoner rent resultatmæssigt samt økonomisk, blev tiden brugt til at drøfte rent personlige ting, og selve skaklivet så godt som overhovedet ikke drøftet.

Angående selve DM's afholdelse, vil styrkelistespillerne blive spurgt om deres syn på, hvordan man kan gøre DM mere attraktivt for de stærkeste spillere.

Dette gælder både tidspunktet for turneringens afholdelse samt ikke mindst de økonomiske aspekter som f.eks. højere præmier kontra evt. tilskud til hoteludgifter m.m.

Som bekendt var der problemer med afviklingen af 1. division i den forløbne sæson.

Efter et møde med 1. divisionsklubberne i forbindelse med DM, skulle disse problemer være løst fremover, og tillige er de økonomiske betingelser for de deltagende hold blevet forbedret, idet overnatningstilskuddet er blevet ændret til kr. 800,- uddokumenteret mod tidligere kr. 500,- dokumenteret pr. overnatning, mens alle de øvrige takster blev uændret. Med disse ændringer, samt den nye vedtagne sæsonplan for turneringen, og ændringen af reservernes benyttelse på holdene, håber vi, der herved er skabt et bedre grundlag for klubberne til at motivere deres bedste spillere til at gå helhjertet ind for turneringen.

Med den øgede pressedækning skaklivet har fået i dagspressen, er der en mindre medlemsstigning inden for hele DSU (pr. 1.4.79 438 flere end pr. 1.4.78).

Denne medlemsstigning skulle gerne forøges i fremtiden, og en måde at gøre det på er nok, at DSU mere koncentrerer sig om de større internationale arrangementer for elitespillere, mens klubberne sørger for aktiviteter for alle øvrige medlemmer.

Københavns mesterskabet i skak 1979 blev afholdt i KS's lokaler i et nogen sammentrængt program i januar måned. Mod forventning deltog kun 8 spillere grundet forskellige uheldige omstændigheder, og KM's fremtidige afvikling vil blive taget op på et møde med KSU's styrkelistespillere i juni måned.

Allan Poulsen, Skakforeningen Øbro blev vinder af turneringen og derved Københavns mester 1979.

KSU arrangerede i november måned et turneringsleder kursus i Rødovre, hvor 19 medlemmer fuldførte den teoretiske del for opnåelse af turneringslederlicens.

KSU har nu 70 medlemmer, der kan virke ved koordinerede turneringer.

Medlemstal 1.4.79: 1485 sen., 208 pens., 302 jun.=1995.
Medlemstal 1.4.78: 1429 sen., 204 pens., 315 jun.=1948.

Arbejdernes Skakforening af 1904 fik på DSU's delegeretmøde overrakt initiativpræmien efter indstilling fra KSU.

Hans E. Gregersen, Gladsaxe Skak Forening, tildeltes DSU's hæderstegn efter indstilling fra KSU.

KSU-NYT udkom med 8 numre i sæsonen.

KSU's spillemateriale har været udlejet til en del arrangementer. Desværre får vi det ikke altid tilbage i ordentlig stand, og KSU's bestyrelse må stramme reglerne for udlån derhen, at hvis en lejer ikke kan sørge for at tingene er i orden ved tilbageleveringen, kan man ikke fremover leje materiale af KSU.

Som det vil fremgå af regnskabet, er der et overskud på driftsregnskabet for den forløbne sæson på godt kr. 21.000,- først og fremmest fremkommet ved det amtskommunale tilskud.

Som det også fremgår af regnskabet, kniber det for klubberne at betale kontingentet til tiden.

Det er KSU's bestyrelses opfattelse, at en del klubber kører med for små kassebeholdninger og budgetter, således at små udsving i medlemstallet vælter klubbernes budget.

KSU's bestyrelse vil meget gerne afholde et kursus for klubkasserer om driftsregnskaber, budgetlægning m.m., hvis klubberne er interesserede.

KSU arrangerer "COPENHAGEN OPEN" i dagene 23. juni - 3. juli 1979.

KSU skal arrangere 100-mands-matchen mod Skåne den 19. august 1979. HUSK hver klub skal stille med to spillere til denne match.

KSU skal være vært for 4-stadsmatchen mellem Helsingborg - Lund - Malmø og KSU i september måned.

Klubholdturneringen vil blive afholdt efter divisionsturneringens nye sæsonplan, således at runderne vil blive afviklet i dagene:

29.10.-1.11. + 19.11.-23.11. + 10.12.-14.12. 1979 samt
14.1.-18.1. + 4.2.-8.2. + 17.3.-21.3.1980.

KSU's bestyrelse vil stille forslag på KSU's repræsentantskabsmøde om at holdændringer efter 4. runde udgår af reglementet, således som det er vedtaget for divisionsturneringen.

KSU retter herved en tak til de mange klubformænd og bestyrelser samt enkeltpersoner, som har ydet en god og stor indsats til gavn for KSU og dermed for Dansk Skakliv.

Formanden kunne supplere den skriftlige beretning med, at Lyngby-Virum skakklub var blevet DM i k-skak for hold, og at der var en ny klub på vej fra Danmarks Radio.

Endvidere at DSU's forbedrede økonomi gav mulighed for at forbedre forholdene for landsholdsklassen, og der vil-
le blive afholdt møde herom med de københavnske styrkeli-
stespillere den 14. juni 1979.

Endelig omtalte formanden et kedeligt tilfælde, hvor KSU havde skrevet til en klub om forskellige forhold, men brevene var ikke blevet besvaret eller var returneret uåbnede.

William Nathans legat blev overrakt Frederiksberg Skakforening som bedst placerede divisionsklub, ligesom der blev overrakt præmier i KSU's klubholdturnering.

H.E. Gregersen, Gladsaxe Skak Forening, fik overrakt DSU's hæderstegn for mange års organisatorisk virke, og

Gerda Andreassen modtog opmærksomhed som tak for 10 års indsats i KSU's bestyrelse.

Begge blev stærkt hyldet.

Under diskussionen blev der bedt om en begrundelse for at ophæve muligheden for holdændringer efter 4. runde i klubholdturneringen. Man ville miste muligheden for at placere spillerne efter deres seneste resultater.

Formanden svarede, at den nugældende regel stammede fra gamle dage, hvor turneringen strakte sig over meget læn-
gere tid. Han mente også, at klubberne kendte deres spillere godt nok til at kunne placere dem efter styrke. Det ville stadig være muligt at indsætte nye spillere. Iøvrigt hørte spørgsmålet under repræsentantskabet. Det blev anført, at bemærkningerne om klubbernes tilba-
gelevering af materialer var skrappe. Man kunne komme ud for, at ure var uden stilleskruer, når man modtog dem.

Formanden svarede at det udlånte ofte kom tilbage i et syndigt rod, og at urene ofte kom tilbage defekte og u-
den stilleskruer, som var vanskelige at skaffe, men der var indkøbt flere.

Materialeforvalteren, Robert Andreassen, udtalte, at han ikke havde hørt noget om, at ure var defekte ved udleve-
ringen.

Der blev spurgt, hvorfor man ønskede DSU's delegeretmøde ændret og til hvad.

Formanden svarede, at i dag afhang mødets deltagere af, hvor i landet mødet blev holdt, og det var således ikke repræsentativt. Taletiden brugtes på personlige sager og ikke på, hvad der var sket i dansk skak, og hvad der burde ske. I dag ligger alle beføjelser hos hovedbestyrelsen, som har slagside. Han kunne forestille sig et repræsentantskab som i KSU og en valgt bestyrelse. Måske skulle delegeretmødet flyttes væk fra påkestævnet.

Der blev spurgt, om man kunne tænke sig at ophæve fuldmagtsystemet, således at kun de tilstedeværende kunne stemme.

Formanden svarede, at det var en mulighed.

Det blev nævnt, at presseomtale kunne være skadelig, eksempelvis visse bladets omtale af divisionsturneringen 1978-79, og KSU burde foretage en henvendelse i den anledning.

Formanden svarede, at det var sket.

Der blev udtalt ønske om større præmier i klubholdturneringen.

Formanden svarede, at det ville blive overvejet, men at præmiernes fastsættes af repræsentantskabet.

Formandens beretning blev sat under afstemning og godkendt.

3. REGNSKAB.

Regnskabet var trykt og udsendt til klubberne inden mødet. Kasserer, Ole Block, gennemgik hovedtallene.

Det blev udtalt, at KSU kunne forøge sine renteindtægter ved at købe obligationer for sine indestående på bankbøger.

Kasserer svarede, at det var overvejet i bestyrelsen, og nogle bankbøger var opsagt. Det er nødvendigt med en likvid beholdning på ca. kr. 15.000,- bl.a. fordi kontingentindbetalingen til DSU sker inden klubbernes indbetaling til KSU. For dette år kunne renteindtægten have været forøget med ca. kr. 1.200,-

Regnskaberne for KSU og William Nathans Legat blev sat under afstemning og godkendt.

4. INDKOMNE FORSLAG.

Udgik, da der ingen indkomne forslag var.

5. FASTSÆTTELSE AF KONTINGENT.

Bestyrelsen foreslog uændrede kontingenter som pr. kvartal er kr. 112,- for seniorer og kr. 56,- for juniorer og pensionister.

Dette vedtoges uden bemærkninger.

6.-7.-8.9. VALG.

EJLERT ANDERSEN genvalgte som formand.

OLE BLOCK genvalgte som kasserer.

GERDA ANDREASEN, ROBERT ANDREASEN, KNUD RASMUSSEN OG ARNE NØRREGAARD genvalgte og ELSE THYGESEN, AS 04, nyvalgte til bestyrelsen.

H.J. NIELSEN ønskede ikke genvalg som revisor.

MOGENS KNUTSSON genvalgte og HANS THOMSEN, Jernbanens Skakklub, nyvalgte som revisor.

KARGAARD JENSEN genvalgte som revisorsuppleant.

10. EVENTUELT.

Formanden gjorde opmærksom på mulighederne for at opnå støtte fra kommunerne (også København). Støtten gives for medlemmer op til 26 år.

Dirigenten takkede for god ro og orden, og mødet sluttede med et leve for Københavns Skak Union.

Arne Nørregaard
Sekretær.

INDBYDELSER TIL TURNERINGER.

BALLERUP-TURNERINGS.

Tårnet/Ballerup Skakklub arrangerer koordineret EMT i Foreningscentret, Gl. Rådhusvej 19, Ballerup.

Spilledage: 29.8. + 4.9. + 5.9. + 11.9. + 12.9. + 19.9. + 26.9. (tirsdage og onsdage).

Mesterklassen starter kl. 18.30, øvrige klasser kl. 19.30.

Indskud: Mesterklassen kr. 100,-, 1. klasse kr. 75,-, 2. klasse kr. 60,- og 3. klasse kr. 40,-.

Tilmelding med spillerkort og indskud senest den 10.08.79 til kasserer Leo Arnfast Lindeengen 7, 2740 Skovlunde.

HVIDOVREMESTERSKABET 1979.

Så indbyder Hvidovre Skakklub igen til den årlige koordinerede EMT om Hvidovremesterskabet.

Der spilles i mester-, 1.-, 2.-, 3.- og 4. klasse. Ved tilstrækkeligt mange tilmeldinger spiller de 8 højst ratede spillere i en særlig klasse.

Indskud: mesterklasse kr. 80,-, 1. klasse kr. 60,-, 2. klasse kr. 45,- 3. klasse kr. 35,- og 4. klasse (ikke koordineret) kr. 25,-.

Spilledatoer: Tirsdagene 14.8. + 21.8. + 28.8. + 4.9. + 11.9. + 18.9. + 25.9. med afslutning, præmieuddeling og lynturnering den 2.10.79.

Mesterklassen starter kl. 18.30, de øvrige klasser først kl. 19.30.

Spillested: Klublokalerne, Medborgerhuset, Hvidovrevej 280, 1. sal.

Hængepartier spilles samme sted om torsdagen kl. 19.30.

Tilmelding med spillerkort og indskud til:

Flemming Larsen, Berners Vænge 7, 2650 Hvidovre.
Telf. 01 78 47 36 senest den 31. juli 1979.

Giro: 1 15 85 46

Der bliver ikke særlige lokaler for ikke-rygere.

LYNGBY-VIRUM SKAKKLUBS EMT 1979.

Lyngby-Virum Skakklub indbyder hermed til koordineret enkeltmandsturnering i Centersalen, Lyngby Storcenter.

Spilledage: 9. + 13. + 16. + 20. + 23. + 27. + 30. september 1979.

Søndage startes kl. 12.00, Torsdage kl. 19.30.

Klasser: Mester-, 1.-, 2.- og 3. klasse.

Mesterklassen inddeles i så mange 8-mands grupper som muligt.

Indskud incl. afgift: Kr. 70,- 60,- 50,- 40,-.

Tilmelding og spillerkort senest den 23.8.1979 til:
Knud Rasmussen, Cedervænget 23 st. mf., 2830 Virum
Telefon: 02 85 96 64

Indskud sendes til:

Lyngby-Virum Skakklub
v/Henrik Mortensen
Lundtofteparken 71, 1. sal
2800 Lyngby

Gironr.: 8 12 17 10

Telf.: 02 87 92 02

COPENHAGEN OPEN.

I skrivende stund foreligger ialt 94 tilmeldelser, men flere kan være på vej gennem det langsommelige postgiro-system.

De fordeler sig med 18 spillere i den internationale mesterklasse, 29 i mesterklassen og 47 i almenklassen.

Spilleprogrammet var offentliggjort i forrige nummer af KSU-NYT.

100-mands-matchen mod SKÅNE.

Datoen bliver ikke, som meddelt i formandens beretning, søndag den 19. august.

Der forhandles i øjeblikket med svenskerne om en anden dato, og klubberne vil få nærmere besked, når den er fastlagt.

DET ÅBNE BRØNDBYMESTERSKAB.

Ovennævnte turnering afvikles søndag den 26. august 1979. Nærmere oplysninger i næste nummer af KSU-NYT.

AKTIV-ALLIANCENS 4. INTERNATIONALE HOLDTURNERING:

Denne afvikles i Week-enden 18. - 19. august 1979 i AS 04's lokaler i Vedbækgade 12.

Nærmere oplysninger i Skakbladet.

RETTELSER TIL KLUBFORTEGNElsen.

Lyngby-Virum Skakklub:

Ny formand:

Torben Leth
Vagtelvej 61, 3. sal th.
2000 København F
Telf.: 01 19 59 48

Gentofte Skakklub:

Ny formand:

Svend Hartling
Emilievej 6 F
2920 Charlottenlund

Vesterbro Skakklub:

Formand ny adresse:

Edv. Christensen
Bille Brahes vej 14, 3. sal th.
1963 København V

Sporvejenes Skakklub:

Ny kasserer:

Knud Nielsen
Amager Fælledvej 41, 1. sal
2300 København S
Telf.: 01 54 73 28

Skakforeningen Odysseus:

Ny kasserer:

Poul Kruise-Jensen
Lindevej 6 G
3500 Værløse
Telf.: 02 44 19 33

Københavns Skak Union:

Nyt bestyrelsesmedlem:

Else Thygesen
Sindshvilevej 19 A
2000 København F
Telf: 01 10 56 08

LIDT MERE OM COPENHAGEN OPEN!!!!

I den Internationale mesterklasse er der tilmeldt nedenstående spillere foreløbig:

IM	CARLOS CUARTAZ,	COLOMBIA
IM	JOSE CONZALES,	COLOMBIA
IM	JACEK BEDMANSKI	POLEN
IM	H. DOBOSZ	POLEN
IM	GERT ISKOV	KØBENHAVN
IM	JENS KRISTIANSEN	KØBENHAVN
FM	CARSTEN HØI	KØBENHAVN
FM	STEEN FEDDER	KØBENHAVN
	JENS OVE FRIIS	ESBJERG
	ERIK PETERSEN	ÅRHUS
	B. BRINCK-CLAUSEN	KØBENHAVN
	ERIC BRØNDUM	KØBENHAVN
	P. GALLMEYER	KØBENHAVN
	HENRIK SØRENSEN	KØBENHAVN
	FL. FUGLSANG	KØBENHAVN
	NIELS NILSSON	KØBENHAVN
	MADS REINERT	KØBENHAVN
	ERNST LARSEN	VEJLBY-RISSKOV
	KR. SCHMIDT	VOJENS
	LARS BO RASMUSSEN	LUXENBURG

Ialt 19 deltagere med mulighed for udvidelse.

I mesterklassen er der kommet yderligere tilmeldinger, således at tallene nu er på 35 i mesterklassen og ca. 60 i almenklassen.

HUSK AT turneringen spilles i.....

IDRÆTTENS HUS

BRØNDBY STADION 20

2600 GLOSTRUP

i perioden fra lørdag den 23. juni til tirsdag den 3. juli.

Lørdag den 23. juni startes kl. 13.00 og resten af dagene spilles der skak fra kl. 12.00 og til sent aften, så der er rigelige muligheder for tilskuere til at besøge denne internationale turnering.

I øvrigt henvises til nr. 2 - 1979 af KSU-NYT, hvor hele spilleprogrammet var offentliggjort.

K S U ' s B E S T Y R E L S E

Telefonnr.

Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører & spillerkartotek:	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø.	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3.sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturnerings- leder:	Knud Rasmussen Cedervænget 23 st.mf. 2830 Virum	02 85 96 64
Materiel- forvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø.	01 20 58 54
Bestyrelsesmedlem:	Else Thygesen Sindshvilevej 19 A 2000 København F	01 10 56 08
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv. 2200 København N.	01 85 68 84

Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
------------	-----------------	-------------

Årsabonnement: Kr. 25,00 indbetales på
gironr. 87 251



K.S.U.-Nyt

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 4 (192)

august 1979

24. årgang

INDKALDELSE TIL REPRÆSENTANTSKABSMØDE!

I henhold til Københavns Skak Union's love § 4, indkaldes herved repræsentantskabet (klubformændene) til møde
onsdag den 29. august 1979 kl. 19.30 pr.

i Skakforeningen Øbro's lokaler, Rosenvængets Alle 31,
København Ø.

Dagsorden er som følger:

1. Protokollen
2. Valg af formand
3. Valg af sekretær
4. Meddelelser fra KSU's bestyrelse
5. Budgetforslag for sæsonen 1979-80.
6. Klubturneringen 1979-80 (forslag om reglementsændring)
7. Enkeltsmandsturneringen 1980 (KM)
8. Eventuelt

Vedr. punkt 6:

Som omtalt ved delegeretmødet i maj foreslår KSU's bestyrelse følgende ændring af reglementet for holdturneringen:

§ 8: udgår.

Begrundelsen er, at med den nye tidsplan for turneringen burde holdændringer være overflødige.

Rødovre den 1. august 1979

p.b.v.

Ejlert Andersen, formand

COPENHAGEN OPEN 1979 prægedes af danskerne.....

CARSTEN HØI VANDT.

Som et led i den efterhånden tættere række af internationale skakarrangementer på dansk grund, afvikledes Københavns Skak Union's COPENHAGEN OPEN 79 for første gang i tiden 23. juni til 3. juli.

Til trods for usikkerhed om deltagerne frem til aller- sidste øjeblik blev det et pænt felt, der startede. De udenlandske deltagere var IM Castro, Colombia - IM Bednarski, Polen - IM Bouaziz, Tunesien - Fuller, Australien - Wicker, England - Lars Bo Rasmussen, Luxemburg og Kerr Australien.

Alligevel blev det de danske spillere, som dominerede, idet de satte sig på 6 af 8 præmier.

Carsten Høi fortsatte sin række af gode resultater ved at vinde førstepremien på kr. 10.000,- sikkert med 1 points forspring for bl.a. Eric Brøndum. Formodentlig sikrede Carsten Høi sig derved sin IM-titel.

SLUTSTILLINGEN:

1.	Carsten Høi	7½	points
2-4.	IM Jacek Bednarski	6½	-
	Eric Brøndum	6½	-
	Kevin Wicker	6½	-
5-8.	IM Gert Iskov	6	-
	IM Jens Kristiansen	6	-
	Erik Pedersen	6	-
	Henrik Sørensen	6	-
9-11.	Maxwell Fuller	5½	-
	Bj. Brinck-Clausen	5½	-
	Svend Pedersen	5½	-
12-13.	IM Slim Bouaziz	5	-
	Lars Bo Rasmussen	5	-
14-15.	IM Oscar Castro	4½	-
	Ernst Larsen	4½	-
16.	J.O. Fries-Nielsen	4	-
17-21.	Peter Gallmeyer	3½	-
	Flemming Fuglsang	3½	-
	Nils Nielsson	3½	-
	Kresten Schmidt	3½	-
	Stephen Kerr	3½	-
22.	Sigfred From	2	-

PRÆMIETAGERE FRA MESTERKLASSEN:

1.	Th. Haahr, SK	6½	points af 8
2-3.	Finn Vester, LVS	6	-
	Kr. S. Kristensen, TSF	6	-
4-5.	Ernst Liljedahl, SK	5½	-
	Jan Hatt Olsen, Odys	5½	-
6-10.	Dan Andersen, FS	5	-
	Carsten Buch, LVS	5	-
	Lars Hyldkrogh, FS	5	-
	Johnny Andersen, Augb.	5	-
	Jørgen Viiala, Lund	5	-

PRÆMIETAGERE FRA ALMENKLASSEN:

1.	Henrik Langgård, Åbyh	7	points
2.	Mich. Longfors, Ball.	6½	-
3-4.	H. Schmidt-Nielsen, Køg6	6	-
	Søren Munch, LVS	6	-
5-9.	Arne Karlsen, Roskilde	5½	-
	Leif Kverndal, Norge	5½	-
	Mich. Krogh, ASK	5½	-
	Henrik Pers, Odys	5½	-
	Leith Noval, Øbro	5½	-

2. klasse:

1-2.	Oluf Skyum, LVS	5	points
	Kenneth Hansen, AS 04	5	-

3. klasse:

1.	Jens Andreasen, Søll	4½	points
----	----------------------	----	--------

Under turneringen udkom en bulletin på ialt 10 numre, indeholdende samtlige partier fra den internationale klasse, uden kommentarer. Den kan erhverves ved indsendelse af kr. 20,- til Ejlert Andersen, Rødager Alle 60 st, 2610 Rødovre.

HUSK,.....

100-mands-matchen SKÅNE-KSU.

Matchen spilles lørdag den 25. august 1979 kl. 11 - 16.

Spillested: H.C. Ørsteds Institutet
Universitetsparken 5 (Vandrehallen)
2100 København Ø

Mødetid: kl. 10.30 præcis.

Vi beder alle klubber om at stille med mindst to spillere til matchen.

Man bedes venligst give sine spillere besked om tid og sted.

Klubberne bedes tilmelde deltagerne til Ejlert Andersen, Rødager Alle 60 st., 2610 Rødovre senest mandag den 20.8.79. Evt. telf. 01 70 68 71 kl. 17.00 - 19.00.

Ved tilmeldingen bedes angivet spillernes styrke. For mesterspillere: ratingtal. For øvrige spillere: Hvilken klasse de er koord. til.

KSU's KLUBTURNERING 1979 - 80.

Herved indbydes unionens klubber til deltagelse i klubturneringen 1979/80, hvis runder afvikles på følgende datoer:

- | | | |
|-------------------|-------------------|------------------|
| 1. 29.10 - 01.11 | 2. 19.11 - 22.11 | 3. 10.12 - 13.12 |
| 4. 14.01 - 17.01 | 5. 04.02 - 07.02. | 6. 25.02 - 28.02 |
| 7. 17.03 - 20.03. | | |

BEMÆRK DE NYE RUNDETIDSPUNKTER.

Klubberne indbydes efter nedenstående skitseplan, men er velkomne til at melde flere hold til turneringen. Gruppefordelingen er foreløbig og ændringer må påregnes.

Tilmelding skal foregå på skemaer (tilsendt sammen med dette nr. af KSU-NYT), som skal sendes senest den 18. september 1979 til klubturneringslederen:

Knud Rasmussen
Cedervænget 23, st.mf.
2830 Virum

Holdopstillingerne skrives på vedlagte lister og skal returneres senest den 9. oktober 79, 20 dage før 1. rundes start.

Umiddelbart før 1. runde modtager klubberne turneringsprogram med rundeskema samt resultatkort og holdfortegnelse.

FORELØBIG SKITSE FOR KSU-KLUBTURNERINGEN 1979-80.

M.rk.:	1.rk.gr.1:	1.rk.gr.2:		
GSF I	SK III	AmS I		
VS I	BbyS I	LVS II		
ASK I	G1S II	TSF I		
Øbro II	StS III	SK41 II		
HvS I	Søll I	KS II		
FS II	ASo4 II	VbS I		
Als I	Øbro IV	Øbro III		
Tbys I	Tårn I	RødS II		
2.rk.gr.1:	2.rk.gr.2:	2.rk.gr.3:	2.rk.gr.4:	
JS I	GSF II	AmS II	HvS II	
HvS III	LVS III	BSF II	SK IV	
Vest I	HeS I	FS III	TSF II	
RødS III	VS II	G1S III	GSF III	
StS V	TSF III	Tbys II	StS IV	
BSF III	RødS IV	BrS I	SOL I	
Øbro V	ASo4 III	SkS I	BiS I	
Søll II	Tårn II	Odys II	M1S I	
3.rk.gr.1:	3.rk.gr.2:	3.rk.gr.3:		
SpS I	ASK II	RødS V		
Als II	Post I	BbyS II		
ASK III	KS III	VbS II		
HeS II	SK41 III	AmS III		
HvS IV	G1S IV	Tbys III		
Tårn III	StS VI	KS IV		
SkS II	B1iS I	FS IV		
AmS IV	LVS IV	BbvS I		
4.rk.gr.1:	4.rk.gr.2:	4.rk.gr.3:		
JS II	Post II	TSF IV		
VS III	GSF IV	Pol I		
SOL II	BSF IV	ASo4 IV		
Tbys IV	HvS V	BrS II		
Odys III	ASK IV	Vest II		
Øbro VI	ASo4 V	B1iS II		
BbyS III	GeS II	Als III		

NB. SKITSEN ER FORELØBIG, DA FLERE HOLD KAN TILMELDES.

KØBENHAVNSMESTERSKABET I SKAK,

vil blive afviklet på følgende datoer:

6. - 8. - 10. - 18. - 21. - 24. - 27. - 31. januar og
10. februar 1980.

Spillested og klokkeslet vil blive oplyst senere.

FYRSTADSMATCHEN

mellem seniorbyhold fra Lund, Malmø, Helsingborg og København skal i år arrangeres af KSU. Datoen bliver søndag den 16. september 1979, men spillestedet er endnu ikke fastlagt.

ALLERØD EMT 79,

Allerød Skakklub indbyder til koordineret turnering EMT på Lillerød Skole, Frederiksborgvej 61 - nær ved Allerød Station.

Spilledage: 28.8 - 26.8. - 1.9. - 2.9. - 8.9. - 9.9. -
og 15.9. (lørdage og søndage).

Start: Kl. 10.00

Indskud: M - 70, 1. - 60, 2. - 55, 3.- 50, incl. afg.

Tilmelding med spillerkort: Thomas Petersen
Kærvej 14
3450 Allerød

Indskud til: Birger Hagstrøm
Niels Hemmingsensgade 8-10
1153 København K
Giro: 61 97 434

Evt. oplysninger hos Jesper Schultz-Pedersen
tlf 03 27 46 46

Sidste tilmeldingsfrist er onsdag den 15.8.79.

Røgfri lokaler forefindes.

DET ÅBNE BRØNDBYESTERSKAB 1979

Brøndby kommune, Brøndby- og Brøndbyvester skakklubber indbyder alle skakspillere til at deltage i den årlige hurtigturnering.

Turneringen spilles over 7 runder med $\frac{1}{2}$ times betænkningstid til hver spiller til hele partiet.

Spilledato: Søndag den 26.8.79 fra 09.00 - 18.00.

Spillested: Lindelundsskolen, Lindeager, Brøndbyøster (5 min. fra Rødovre S-station).

Der spilles i følgende klasser: Mester, 1. klasse, 2. klasse, 3. klasse og begynderklassen. Man skal deltage i samme klasse, som man er koordineret til.

Indskud 60 - 50 - 40 - 30 og 15 kroner.

Tilmelding til: Raben Pedersen
Gl. Kongevej 108
1850 København V

telefon mellem 9 og 17: 01 24 55 85 eller til:

Steffen Lauritzen
Holmevænget 23
2970 Hørsholm

telf: 02 86 96 55

Indskud betales på giro 8 14 91 78 "Det Åbne Brøndbyesterskab".

Sidste frist for tilmelding: lørdag 18. august 1979.

I forbindelse med turneringen er der samme sted lørdag den 25. august kl. 14 - 18 åbent hus med BENT LARSEN.

ØBRO'S EFTERÅRSTURNERING.

Week-end turnering 22. & 23. sept. 79. Start kl. 13.00.

2 grupper: Hovedgruppe M + 1. Basisgruppe: 2. & 3.

9 runder Schweizer, $\frac{1}{2}$ time pr. spiller pr. parti.

4 runder lørdag - 5 runder søndag. Præmieuddeling kl. 17.30.

Spillested: Rosenvængets Alle 31.

Indskud: Hovedgruppe kr. 60. Basisgruppe kr. 50.

Juniorer $\frac{1}{2}$ pris. Præmier i forhold til deltagerantallet fordelt på begge grupper.

Tilmelding med indskud senest den 18.9.79 til:

Skakforeningen ØBRO, Rosenvængets Alle 31, 2100 - Ø -

SÆSONPLAN 1979 - 80.

August

- 14. Hvidovreturneringen EMT
- 18-19. DSU-HB møde
- 18-19. Aktiv-Alliancen holdturnering
- 20. KS's EMT
- 21. Hvidovreturneringen EMT
- 25. KSU - SKÅNE 100-mands match
- 26. Brøndbyturneringen hurtigturn.
- 25-26. Allerød EMT
- 27. KS's EMT
- 28. Hvidovreturneringen EMT
- 29. KSU's repræsentantskabsmøde i Øbro's lokaler.
- 29. Ballerup-EMT

September

- 1 -2 Allerød-EMT
- 3. KS's EMT
- 4 -5. Ballerup-EMT
- 4. Hvidovreturneringen EMT
- 8 -9. Allerød EMT
- 9. LVS-EMT
- 10. KS's EMT
- 11. Hvidovreturneringen EMT
- 11-12. Ballerup-EMT
- 13. LVS-EMT
- 15. Allerød-EMT
- 16. Senior 4-stadsmatch KSU-Lund-Malmø-Helsingborg
- 16. LVS-EMT
- 17. KS's EMT
- 18. Hvidovreturneringen EMT

- 19. Ballerup-EMT
- 20. LVS-EMT
- 22-23. Øbros week-endturnering
- 23. LVS-EMT
- 24. KS's EMT
- 25. Hvidovreturneringen EMT
- 26. Ballerup-EMT
- 27. LVS-EMT
- 30. LVS-EMT

Oktober

- 1. KS's EMT
- 20-21 Vestvold-EMT
- 28. Divisionsturneringen
- 29-31. KSU-klubturneringen

November.

- 1. KSU-klugturneringen
- 10-11. Vestvold-EMT
- 18. Divisionsturnering
- 19-22. KSU-klubturneringen
- 24-25. Vestvold-EMT

December.

- 9. Divisionsturnering
- 10-13 KSU-klubturneringen

Januar 80.

- 6. KM (Københavnsklassen)
- 8. KM
- 10. KM

- 13. Divisionsturneringen
- 14-17. KSU-klubturneringen
- 18. KM
- 21. KM
- 24. KM
- 27. KM
- 31. KM

Februar.

- 3. Divisionsturneringen
- 4-7. KSU-klubturneringen
- 10. KM
- 24. Divisionsturneringen
- 25-28. KSU-klubturneringen

Marts.

- 16. Divisionsturneringen
 - 17-20. KSU-klubturneringen.
-

ERRATA

I sidste nummer af KSU-NYT havde der desværre indsneget sig et par fejl.

For det første skulle det ikke være nr. 190, men derimod nr. 191 som bladnummer.

For det andet var det i referatet fra delegeretmødet angivet, at kontingentet var blevet fastsat til kr. 112 i kvartalet for seniorer og kr. 56 for andre. Disse beløb er naturligvis pr. år, som imidlertid opkræves kvartalsvis

For det tredje oplyste samme referat kun om 6 terminer for afviklingen af klubholdturneringen. Der spilles naturligvis 7 runder og de korrekte terminer fremgår af dette nummers invitation.

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen.

Studenternes Skakklub:

ny kasserer:

Henning von Holstein-Rathlov
Claus Petersens Alle 29 st.
2650 Hvidovre
telf: 01 78 55 40

Tåstrup Skakforening:

ny formand:

Uffe Holck
Spaden D 2, 3. mf.th.
2630 Tåstrup
telf: 02 99 58 08

ny kasserer:

John Løfgren
Sdr. Fasanvej 80 C st.th.
2500 Valby
telf: 01 46 87 91

Amager Skakforening:

Ny formand:

Elof Thorgrimson
Præstefælledvej 125
2770 Kastrup

KSU's bestyrelse:

Ny adresse:

Else Thygesen
Ålborggade 9, 5.th.
2100 København Ø
telf: 01 42 22 64

K S U ' s B E S T Y R E L S E

| | | <u>Telefonnr.</u> |
|--|--|-------------------|
| Formand: | Ejlert Andersen
Rødager Alle 60 st.
2610 Rødovre | 01 70 68 71 |
| Næstformand,
kartoteksfører &
spillerkartotek: | Gerda Andreassen
Hesseløgade 32 st.
2100 København Ø. | 01 20 58 54 |
| Kasserer: | Ole Block
Jernbanevej 3 G, 3.sal
2800 Lyngby | 02 88 08 81 |
| Klubturnerings-
leder: | Knud Rasmussen
Cedervænget 23 st.mf.
2830 Virum | 02 85 96 64 |
| Materiel-
forvalter: | Robert Andreassen
Hesseløgade 32 st.
2100 København Ø. | 01 20 58 54 |
| Juniorleder &
propaganda | Else Thygesen
Ålborggade 9, 5.th.
2100 København Ø | 01 42 22 64 |
| Sekretær: | Arne Nørregaard
Hillerødgade 24 st.tv.
2200 København N. | 01 85 68 84 |

Redaktion: Arne Nørregaard 01 85 68 84

Årsabonnement: Kr. 25,00 indbetales på
gironr. 87 251



K.S.U.-Nyt

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 5 (193)

september 1979

24. årgang

REFERAT FRA K.S.U.'s REPRESENTANTSKABSMØDE.

Referat fra KSU's ordinære repræsentantskabsmøde afholdt onsdag den 29. august 1979 i Skakforeningen ØBRO's lokaler.

Formanden Sven Bing bød velkommen og oplæste dagsordenen.

1. PROTOKOLLEN. Sekretæren, Ebbe Tjørnhøj-Thomsen henvisste til referatet i KSU-NYT og med generalforsamlingens tilslutning undlod han at oplæse den.

2. VALG AF FORMAND. Sven Bing, Studenternes Skakklub genvalgtes som formand.

3. VALG AF SEKRETÆR. Ebbe Tjørnhøj-Thomsen var fratrædt som klubformand og ønskede ikke genvalg. Eigil Johansen, AS 04 nyvalgtes som sekretær.

4. MEDDELELSER FRA KSU's BESTYRELSE.

Disse forelå trykt og blev omdelt til de fremmødte. Af indholdet skal nævnes følgende:

Medlemstallet pr. 1.7.79.=1437 sen. 203 pens. 304 jun.
ialt 1944.

Medlemstallet pr. 1.7.78.=1378 sen. 192 pens. 297 jun.
ialt. 1861.

En fremgang i forhold til samme tid sidste på 5%, samme tendens som for det øvrige land.

En ny klub, Danmarks Radio Skakklub søger optagelse i unionen pr. 1. oktober 79.

Igen i år er vi kommet i betragtning ved det Amtskommunale tilskud til foreninger uden for Dansk Idræts Forbund.

Beløbet vi fik bevilget fra Amtet androg kr. 17.400,-.

Som bekendt var det besluttet, at KSU i dagene 23. juni-3. juli skulle arrangere en international turnering, COPENHAGEN OPEN.

Selv om vi fik flere besværligheder end ønskeligt med hensyn til de udenlandske spilleres deltagelse i turneringen inden starten, må vi betegne arrangementet som en succes, ikke mindst presse-mæssigt, hvor vi har fået dækning i landets aviser, der svarer til ca. 30 A4 sider. Spilleforholdene i Idrættens Hus var særdeles gode, også fra tilskuerside var der stor tilfredshed med forholdene. Deltagerantallet i IM-klassen kunne godt have været større, men vi blev desværre ramt af, at det svenske og norske mesterskab begyndte en uge tidligere end sædvanligt, og det holdt nogle deltagere borte derfra.

Der er ingen tvivl om, at en tidligere annoncering af turneringen havde givet flere deltagere fra udlandet, ikke mindst fra England.

Som der blev skrevet i indkaldelsen til mødet, agter KSU's bestyrelse at afholde COPENHAGEN-OPEN igen til næste år i dagene 21.6. - 1.7.1980.

Vi regner med større deltagelse i den øverste klasse nu, hvor turneringen er etableret, og ikke mindst ved tidligere annoncering i udlandet.

DSU er indforstået med at bakke turneringen op ved at give en støtte på kr. 10.000,-.

Til at opnå sponcorstøtte vil der blive udarbejdet en mappe med materiale fra turneringen i år.

For at bestille lokaler og billige hotelværelser i tide er det nødvendigt, at KSU's repræsentantskabsmøde tager stilling til turneringens evt. gennemførelse i dag.

Fra HB-mødet den 18-19. august i Herning følgende:
Lørdagens program var helliget unionens struktur opdelt i 3 punkter.

1. EMT i fremtiden. 2. DSU struktur. 3. Medlemskampagne.

Til punkt 1 var der flere forslag, bl.a. en flytning af DM til sommerferieperioden. Landsholdsklassen samt kandidatklassens fremtidige udseende med hensyn til antal deltagere i klassen.

Bibeholde påsketurneringen (dog med den ændring, at man her skulle spille om nogle pladser til selve DM-finalen, som skulle spilles senere på året).

Evt. en tilskudsordning til landsholdsklassens deltagere

til kost og logi til de ekstra dage, de skal deltage i turneringen modsat øvrige deltagere i EMT.

Totalrating for alle spillere.

Hvid man vedtog en total-rating, skulle der så være en central registrering, eller skulle det ske på hovedkreds-basis?

Beslutninger: Påsketurneringen bibeholdes som nu (dog forhøjes præmierne i LK).

Totalrating for alle spillere efter EMT 1980.

Central registrering blev vedtaget.

Til punkt 2. var der et debatoplæg fra Finn Larsen/FU, som lignede en hel del det, som KSU tidligere udarbejdede.

Hovedpunkterne var følgende:

Inddeling i 14 amtskredse mod nu 8 hovedkredse.

Hver Amtskreds valgte et antal delegerede efter medlemstal = ialt 49 delegerede for hele landet (f.eks. 10 delegerede fra KSU).

De delegerede holdt møde 2 gange om året og vedtog alle beslutninger som i dag udøves af HB samt delegeretmødet. Til hjælp for delegeretmødet kunne nedsættes specielle udvalg bl.a. reglementsudvalg, der havde til opgave at udarbejde turneringsreglementer i forslag, og udsende disse i god tid til de delegerede til drøftelse i Amtskredsene.

Medlemstilmelding direkte til unionens kartoteksfører. Der var mange gode ting i dette oplæg, som jeg gik ind for, men der var ikke flertal for så vidtgående ændringer.

Følgende ændringer vil blive forelagt delegeretmødet som lovændringsforslag:

At kun delegerede får taleret på delegeretmødet.

At ændre HB sammensætning derhen, at de større hovedkredse får enten flere HB-medlemmer (KSU f.eks. 3 medlemmer), eller at der stemmes i HB efter medlemstal.

(1 stemme pr. påbegyndt 100 medlemmer), dog er FU som er valgt direkte af delegeretmødet tildelt et antal stemmer 55 af de 139.

Det vil give KSU 20 stemmer af 139 i HB.

Dette forslag er stillet især for at imødekomme KSU, da vi med ca. 25% af medlemmerne har for lidt indflydelse i HB, der er magtcentrummet i den nuværende struktur. Da jeg ikke selv ved, hvad der er bedst af de 2 forslag, bedes KSU's repræsentantskab om at tage stilling til dette i dag.

Om søndagen var der ordinært HB-møde og følgende beslutninger skal nævnes:

Der vil blive stillet forslag om på delegeretmødet at hæve EMT-afgiften til kr. 10,-. Derved kommer de medlemmer, der bruger systemet, til at betale en del af udgifterne til rating.

Den nye ordning med at sende turneringsprogrammet ud til gennemgang hos klubberne for evt. påtale, ser ud til at have virker godt.

Ingen KSU-klub har haft indvendinger mod det udsendte program.

HB gok ind for en forhøjelse på kr. 8,- (seniorer) kr. 4,- for juniorer årligt fra 1. juli 1980.

Jeg stillede selv forslag om en forhøjelse på kr. 12,- årligt, da jeg mener, at det er bedre politik at forhøje større på en gang end årlige forhøjelser.

5. BUDGETFORSLAG FOR 1979/80.

Dette omhandlede perioden april 79 til marts 80, forelå trykt og blev omdelt.

Hans Thomsen bemærkede, at de fleste penge var brugt. Han mente derfor, at repræsentantskabsmødet flyttes til marts, så budgettet kan behandles inden pengene bruges. Ejlert Andersen svarede, at dette ville kræve en lovændring, vedtaget af delegeretmødet. I øvrigt var de fleste tal oplyst på mødet i januar og på delegeretmødet.

Kasseren, Ole Block, oplyste, at der i forhold til forslaget fra april var 3 ændringer: obligationsrenter, Copenhagen Open 79 og telefonpenge. Han fandt ingen grund til at ændre ved det nuværende system, som indebar, at oplysningerne fremkom i god tid.

Budgetforslaget blev godkendt.

6. KLUBHOLDTURNERINGEN.

Ejlert Andersen forelagde bestyrelsens forslag om, at § 8 i grundreglementet udgår.

Ved afstemning blev det vedtaget med 12 stemmer for og 3 imod.

Til turneringskomite genvalgtes H.J. Nielsen, Brøndby Skakklub - Eigil Johansen, AS 1904 og Hans Thomsen, Jernbanens Skakklub.

Turneringslederen Knud Rasmussen oplyste, at programmet vil blive trykt som den lille folder. De nye resultatkort vil have plads til kamplederens underskrift.

Der var ingen interesse for et kamplederkursus.
Indskud og præmier blev fastsat uændret.

7. ENKELTMANDSTURNERINGEN 1980. Ejlert Andersen oplyste, at turneringen kun vil blive spillet i Københavnsklassen. Der havde været afholdt et møde med spillerne om spilledage.

8. EVENTUELT. Kartoteksføreren, Gerda Andreasen, oplyste, at der vil blive udsendt blanketter til medlemslister. Det er vigtigt, at alle oplysninger er rigtige, og at de er fuldstændige.

Som svar på flere spørgsmål sagde Ejlert Andersen, at alle som påtænker at arrangere internationale turneringer, bør orientere hinanden om datoer, så der kan ske en koordinering, og om sponsoremner, således at ikke alle henvender sig samme sted.

Herefter takkede Sven Bing de fremmødte og afsluttede repræsentantskabsmødet.

VELKOMMEN TIL NY SKAKKLUB.

Københavns Skak Union byder hjertelig velkommen til:

Danmarks Radio's Skakklub

som er medlem fra 1. oktober 1979.
Klubben har 32 medlemmer.

SOVJETISK BESØG.

I slutningen af august havde København besøg af to sovjetiske skakspillere, formidlet af Dansk-Russisk Samvirke. DSU og KSU blev kontaktet for et samarbejde om nogle arrangementer, og da det forlød, at den ene spiller var den tidligere verdensmester Tigran Petrosjan, var det jo fristende. Imidlertid trak forhandlingerne for længe ud til, at der kunne arrangeres en turnering, og efterhånden viste det sig også, at det ikke var fadere, men sønnes A. Petrosjan, IM, der kom sammen med IGM V. Lutikov.

Der blev så arrangeret en lille landskamp med partierne Bent Larsen - V. Lutikov og Jens Kristiansen - A. Petrosjan. Disse partier kommer som radioudsendelse.

Sammen med Danmarks Radio's Skakklub arrangeredes den 30. august en simultanmatch i TV-byens kantine, hvor de sovjetiske gæster mødte 50 modstandere fra KSU's klubber. Resultatet blev, at Lutikov vandt 32, spillede 10 remis og tabte 8, mens Petrosjan vandt 13, spillede 21 remis og tabte 6. Desværre lukkede kantine indend de sidste 10 partier var spillet færdigt.

FYRSTADS-MATCHEN.

Denne spilles i år med KSU som vært den 30. september i Københavns Bridge Union's lokaler, Bryggervangen 17, indgang ved Københavns Billard Klub.
Der startes kl. 10.30.

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNELSEN.

DANMARKS RADIO'S SKAKKLUB:

Formand: Wallace Kleucker, Espegårdsvej 27
2880 Bagsværd. telf.: 02 44 16 21

Kasserer: John Jacobsen, Østerbrogade 132
2100 København Ø. telf.: 01 26 77 48

ALBERTSLUND SKAKKLUB ny

Formand: Bjarne Sørensen, Løkkekrogen 32
2620 Albertslund telf.: 02 64 81 30

HERLEV SKAKKLUB ny

Formand: Jørgen Olsen, Højbjergvej 101
2730 Herlev telf.: 02 94 46 44

GLOSTRUP SKAKKLUB ny adresse til

Formand: Jens Toft, Nansensgade 96, 1. sal th.
1366 København K telf.: 01 12 73 25

BRØNSHØJ SKAK FORENING ny adresse til

Formand: Carsten Petersen, Næsborgvej 40, st.th.
2650 Hvidovre telf.: 01 47 31 33

SKOVLUNDE SKAKKLUB ny adresse til

FORMAND: Erling Rosenwanger, Dyvels Krat 6
2740 Skovlunde

100 mands-matchen KSU - Skåne

spilledes lørdag den 25. august på H.C. Ørstedts Instituttet.

Desværre blev matchen kun på 93 brætter, idet svenskerne ikke kunne stille fuldt hold.

KSU vandt en komfortabel sejr på 59½ mod 33½.

de enkelte resultater var:

1. John Ljungdahl - Mads Reinert, GSF 0-1
2. Hakon Persson - Flemming Fuglsang, Odys 0-1
3. Gösta Petterson - Jesper Klavsen, Odys 1-0
4. Per-Olof Höllfors - Gerner Carlsson, StS 0-1
5. Lennart Jönsson - Ib Andersen, ASO4 0-1
6. Tommy Nurmi - Niels Haahr, SK 1-0
7. Björn Ahlander - Klaus Jørgensen, BSF 1-0
8. Eirger Persson - Carsten Simonsen, BiS 0-1
9. Bo Gustavsson - Kresten Kristensen, TSP 0-1
10. Hans Stork - René Jensen, AIS ½-½
11. Jan Persson - Dennis Rej Pedersen, HvS 0-1
12. Heinz Salomonsson - Kåre Vissing Andersen, BSF 1-0
13. Roland Isaksson - Kurt Thomsen, StS 1-0
14. Bertil Pålsson - Poul E. Hansen, HvS 0-1
15. Ingolf Wiking - H. Normann-Hansen, StS 0-1
16. Kari Yli-Taino - Berge Nielsen, HvS 0-1
17. Lars G. Malmgren - Jens Kr. Sørensen, StS 0-1
18. Bengt-Åke Ljungkvist - Poul Larsen, AIS 0-1
19. Torsten Oskarsson - Ole Wium ½-½
20. John Hultberg - Poul Andersen, KS 0-1
21. Gustav Laneryd - Carsten Nielsen, AIS 1-0
22. Predrag Kepcija - Arne Jacobsen, KS 0-1
23. Peter Dalling - Kim Pedersen, Øbro ½-½
24. Stig-Arne Alsén - Kjærsgård Andersen, GSF ½-½
25. Berndt Holmquist - Gert Werner, StS ½-½
26. Nils-Olof Gottfries - Stefan Hansen, VS 0-1
27. Börje Jansson - Preben Nielsen, VbS 0-1
28. Ludvig Jensen - Michael Longfors, Tårn 1-0
29. Uno Johansson - Anders Lundsgård, RødS 0-1
30. Stig Harwell - Mogens Thuesen, G1S 0-1
31. Agne Johnsson - Berge Sunne, HvS ½-½
32. Björn Petheresson - Henning Åge Hansen, RødS 0-1
33. Peter Brodin - Verner Samuelson, Tårn 0-1
34. Magnus Öhman - Helge Arentoft, TSP ½-½
35. Thomas Dahlin - Harald Petersen, SOL ½-½
36. Martin Tillgren - Karl Åge Pedersen, GSF ½-½
37. Peter Berntsen - Benny Jensen, ASO4 ½-½
38. Lars Jönsson - Eigil Nielsen, G1S 0-1
39. Alexander Peczenik - Viggo Lomborg, HeS 1-0
40. Erik Andersson - Lars B. Larsen, HvS 0-1
41. Ture Andersson - K.B. Schou, StS 0-1
42. Emil Flink - Johnny Schwatzlose, StS 0-1
43. Arne Nilsson - Knud Zimmerman, SOL 0-1
44. Johnny Klasén - Michael Terp Andersen, HvS 0-1
45. Ronny Ahlström - A. Marczyk, GSF 1-0
46. Milan Relic - Uffe Holck, TSP 1-0
47. Torsten Åkerlund - Arne Øland, TSP 0-1
48. Mats Hessmark - Niels E. Eriksen, AmS 1-0
49. Falk Zetterström - Søren Sundorph, Øbro 0-1
50. Jonny Hector - Tommy E. Rasmussen, AmS 0-1
51. Lennert Ekström - Jan Thomsen, ASO4 ½-½
52. Edmund Siggelow - Jørgen Christensen, ASO4 0-1
53. Björne Johansson - Edvard Christensen, Vest 0-1
54. Jan Ramberg - Uffe Orvad, TSP 0-1
55. Jan Andersson - Michael Bols, GeS 0-1
56. Anette Holst - Dan Brønnum Jensen, TSP 1-0
57. Peter Quick - Finn Madsen, VS 0-1
58. Jan-Åke Hansson - Bjarke Starke, Tårn 0-1
59. Ingvar Mattson - B.B. Jensen, BSF 1-0
60. Poul Mårtensson - Søren Munch, LVS 0-1
61. Jan Tidman - Rolf Olsen, HeS 1-0
62. Georg Adenmark - Anders Haugård, SpS 1-0
63. Erik Ekdahl - Verner Olsen, KS 0-1
64. Knut Jonasson - Lars Poulsen, SK41 0-1
65. Göte Schönhult - Leith Noval, Øbro 0-1
66. Ernst Persson - Jens Hardy, Øbro 0-1
67. Kjell Lövkvist - Niels Pedersen, BSF 0-1
68. Norman Francisco - Albert Christensen, Vest 1-0
69. John Fared - Viggo Mouritsen, FS 1-0
70. Herbert Carlsson - René Pløhn, BSF 0-1
71. Lars Thuring - Bjarne Mathiesen, TbyS 1-0
72. Sidney Björk - Peter Petersen, BSF 0-1
73. Stefan Nilsson - Per Jørgensen, GeS ½-½
74. Rune Andersson - Jakob Lambert, LVS 0-1
75. Roland Johansson - Lars Jensen, BSF 1-0
76. Mats Hansson - Kaj S. Larsen, BSF 0-1
77. Johan Svensson - Erik Kelle Juhl, TbyS ½-½
78. Ardo Tamm - Frank Jensen, G1S 0-1
79. Bengt Nilsson - Aissa Salem, LVS ½-½
80. R. Sabbak - Bjarke Winther, Tårn 0-1
81. Bobby Relic - Willy Prang, Vest 0-1
82. Henry Olsson - Jesper Erdahl, BiS 1-0
83. Åke Kjellman - Poul Munck, SkS ½-½
84. Lars Erik Mårtensson - Morten Skjønnemand, LVS 0-1
85. Håkan Jönsson - Niels Jørgen Simonsen, VbS 1-0
86. Fredrik Müller - Ib Olesen, G1S 1-0
87. Anders Larsson - Nisse Mye, Øbro 1-0
88. Anders Kiljeberg - Kim Ørnæs, VS 1-0
89. Nils Norén - Kurt Kristensen, GSF 1-0
90. Lars Lindström - Svand Johansen, SOL 0-1
91. Kjell Svensson - Kim Jonassen, SkS 0-1
92. Håkan Saltin - Asmus Bisgård, Øbro 1-0
93. Jan Andersson - Bjarne Petersen, SK 0-1

K S U ' s B E S T Y R E L S E

| | | <u>Telefonnr.</u> |
|--|--|-------------------|
| Formand: | Ejlert Andersen
Rødager Alle 60 st.
2610 Rødovre | 01 70 68 71 |
| Næstformand,
kartoteksfører &
spillerkartotek: | Gerda Andreassen
Hesseløgade 32 st.
2100 København Ø. | 01 20 58 54 |
| Kasserer: | Ole Block
Jernbanevej 3 G, 3.sal
2800 Lyngby | 02 88 08 81 |
| Klubturnerings-
leder: | Knud Rasmussen
Cedervænget 23 st.mf.
2830 Virum | 02 85 96 64 |
| Materiel-
forvalter: | Robert Andreassen
Hesseløgade 32 st.
2100 København Ø. | 01 20 58 54 |
| Juniorleder &
propaganda | Else Thygesen
Ålborggade 9, 5.th.
2100 København Ø | 01 42 22 64 |
| Sekretær: | Arne Nørregaard
Hillerødgade 24 st.tv.
2200 København N. | 01 85 68 84 |
| <hr/> | | |
| Redaktion: | Arne Nørregaard | 01 85 68 84 |
| <hr/> | | |
| Årsabonnement: | Kr. 25,00 indbetales på
gironr. 87 251 | |
| <hr/> | | |



K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 6 (194)

november 1979

24. årgang

FIRE - STADS - MATCHEN

mellem byholdene fra Lund, Hälsingborg, Malmö og København spillede i år med KSU som vært.

Der var fundet nye og særdeles fine spillelokaler hos bridgeforbundets Københavnsafdeling i Bryggervangen.

Resultatet blev, at KSU vandt en meget sikker sejr, men det skal siges, at de svenske hold var langt fra stærkeste opstilling. Navnlige kneb det i bunden.

| | | | | |
|----------------------|----------------|------|-----|--------------|
| Slutstillingen blev: | 1. KSU | 6 mp | 25½ | indv. points |
| | 2. Malmö | 4 mp | 16 | - - |
| | 3. Hälsingborg | 2 mp | 9½ | - - |
| | 4. Lund | 0 mp | 9 | - - |

Det Københavnske holds matcher fik følgende udfald:

| | | |
|---------------------|-------|-------------------|
| Malmö | 2 - 8 | KSU |
| Thomas Ernst | 0 - 1 | Svend Hamann |
| Anton Fridh | 0 - 1 | Carsten Høi |
| Gunnar Finnlaugsson | ½ - ½ | Steen Fedder |
| Arthur Einarsson | 1 - 0 | Eric Brøndum |
| Jan Ohlin | 0 - 1 | Allan Poulsen |
| Hans Stok | ½ - ½ | Jørgen Pedersen |
| Bror Nilsson | 0 - 1 | Peter H. Nørby |
| Ronny Kirppo | 0 - 1 | Flemming Fuglsang |
| Jan Olov Fornell | 0 - 1 | Jan Ivan Andersen |
| Krister Landgren | 0 - 1 | Nils Nilsson |

| | | |
|-------------------|-------|------------------|
| KSU | 8½-1½ | Hälsingborg |
| Svend Hamann | 1 - 0 | Mikael Johansson |
| Carsten Høi | 1 - 0 | John Ljungdahl |
| Steen Fedder | 1 - 0 | Bengt Ekenbjerg |
| Eric Brøndum | 1 - 0 | Sven Kjellander |
| Allan Poulsen | 0 - 1 | Ronny Andersson |
| Jørgen Pedersen | ½ - ½ | Mats Ahlgren |
| Peter H. Nørby | 1 - 0 | Kurt Ahlgren |
| Flemming Fuglsang | 1 - 0 | Rolf Andersson |
| Jan Ivan Andersen | 1 - 0 | Bruno Ström |
| Nils Nilsson | 1 - 0 | Einar Wenich |

| | | |
|--------------------|-------|-------------------|
| LUND | 1 - 9 | KSU |
| Ulf Ekenberg | 0 - 1 | Svend Hamann |
| Lennart Jönsson | 0 - 1 | Carsten Høi |
| Tomas Carnstam | 0 - 1 | Steen Fedder |
| Sven Asker | 0 - 1 | Eric Brøndum |
| Lennart Strandberg | 0 - 1 | Allan Poulsen |
| Per-Gunnar Larsson | ½ - ½ | Jørgen Pedersen |
| Anders Nilsson | ½ - ½ | Peter H. Nørby |
| Hans Bengtsson | 0 - 1 | Flemming Fuglsang |
| Alexander Peczenik | 0 - 1 | Jan Ivan Andersen |
| Magnus Lindström | 0 - 1 | Nils Nilsson |

NY SKAKFORENING

KSU byder hjertelig velkommen til til Skakforeningen "Tjalfe", Gladsaxe, som er tilmeldt unionen pr. 1. oktober 1979 med 12 medlemmer.

SKAKKLUB OPHØRT

Birkerød Skakklub er udmeldt af unionen og ophørt.

KLUBHOLDTURNERINGEN 1979 - 80

er startet med 107 deltagende hold.

Det senest tilkomne er Skakforeningen "Tjalfe", som er indtrådt i 3. række, gruppe 1 med lodtrækningsnummer 8.

Resultater fra 1.r.

Stilling pr. 04/11.

M.rk.

| | | |
|-----------|-----------------------------|------|
| ASK -VS | $3\frac{1}{2}-3\frac{1}{2}$ | + 1h |
| GSF -FS | $2\frac{1}{2}-3\frac{1}{2}$ | + 2h |
| TbyS-HvS | $3\frac{1}{2}-3\frac{1}{2}$ | + 1h |
| ALS -Øbro | $6\frac{1}{2}-1\frac{1}{2}$ | |

| | | |
|--------|----|-------------------|
| 1. ALS | I | $6\frac{1}{2}$ |
| 2. FS | II | $3\frac{1}{2}+2h$ |
| 3. ASK | I | $3\frac{1}{2}+1h$ |
| TbyS | I | $3\frac{1}{2}+1h$ |

| | | |
|---------|----|-------------------|
| HvS | I | $3\frac{1}{2}+1h$ |
| VS | I | $3\frac{1}{2}+1h$ |
| 7. GSF | I | $2\frac{1}{2}+2h$ |
| 8. Øbro | II | $1\frac{1}{2}$ |

1.rk.gr.1.

| | | |
|-----------|-----------------------------|------|
| StS -ASo4 | 3 - 3 | + 2h |
| Søll-GIS | $3\frac{1}{2}-3\frac{1}{2}$ | + 1h |
| Tårn-SK | 5 - 3 | |
| BbyS-Øbro | $5\frac{1}{2}-1\frac{1}{2}$ | + 1h |

| | | |
|---------|----|-------------------|
| 1. BbyS | I | $5\frac{1}{2}+1h$ |
| 2. Tårn | I | 5 |
| 3. Søll | I | $3\frac{1}{2}+1h$ |
| GIS | II | $3\frac{1}{2}+1h$ |

| | | |
|---------|-----|----------------|
| 5. StS | III | 3 + 2h |
| 5. ASO4 | II | 3 + 2h |
| 7. SK | III | 3 |
| 8. Øbro | IV | $1\frac{1}{2}$ |

1.rk.gr.2.

| | | |
|-----------|-----------------------------|------|
| Øbro-VbS | $1\frac{1}{2}-5\frac{1}{2}$ | + 1h |
| RødS-TSF | 2 - 5 | + 1h |
| KS -LVS | $2\frac{1}{2}-4\frac{1}{2}$ | + 1h |
| AmS -SK41 | 2 - 5 | + 1h |

| | | |
|---------|----|-------------------|
| 1. VbS | I | $5\frac{1}{2}+1h$ |
| 2. SK41 | II | 5 + 1h |
| TSF | I | 5 + 1h |
| 4. LVS | II | $4\frac{1}{2}+1h$ |

| | | |
|---------|-----|-------------------|
| 5. KS | II | $2\frac{1}{2}+1h$ |
| 6. RødS | II | 2 + 1h |
| AmS | I | 2 + 1h |
| 8. Øbro | III | $1\frac{1}{2}+1h$ |

2.rk.gr.1.

| | | |
|-----------|-----------------------------|------|
| Øbro-Søll | 2 - 6 | |
| HvS -JS | $3\frac{1}{2}-4\frac{1}{2}$ | |
| BSF -RødS | 6 - 2 | |
| Vest-StS | 6 - 1 | + 1h |

| | | |
|---------|-----|----------------|
| 1. Vest | I | 6 + 1h |
| 2. BSF | III | 6 |
| Søll | II | 6 |
| 4. JS | I | $4\frac{1}{2}$ |

| | | |
|---------|-----|----------------|
| 5. HvS | III | $3\frac{1}{2}$ |
| 6. Øbro | V | 2 |
| RødS | III | 2 |
| 8. StS | V | 1 + 1h |

2.rk.gr.2.

| | | |
|-----------|-----------------------------|------|
| HeS -Tårn | 7 - 1 | |
| LVS -TSF | $3\frac{1}{2}-3\frac{1}{2}$ | + 1h |
| VS -RødS | 6 - 2 | |
| ASo4-GSF | $5\frac{1}{2}-2\frac{1}{2}$ | |

| | | |
|---------|-----|-------------------|
| 1. HeS | I | 7 |
| 2. VS | II | 6 |
| 3. ASO4 | III | $5\frac{1}{2}$ |
| 4. LVS | III | $3\frac{1}{2}+1h$ |

| | | |
|---------|-----|-------------------|
| TSF | III | $3\frac{1}{2}+1h$ |
| 6. GSF | II | $2\frac{1}{2}$ |
| 7. RødS | IV | 2 |
| 8. Tårn | II | 1 |

2.rk.gr.3.

| | | |
|----------|-----------------------------|------|
| FS -AmS | $3\frac{1}{2}-3\frac{1}{2}$ | + 1h |
| Odys-BSF | $3\frac{1}{2}-4\frac{1}{2}$ | |
| TbyS-BrS | $5\frac{1}{2}-2\frac{1}{2}$ | |
| GIS -SkS | 3 - 5 | |

| | | |
|---------|-----|-------------------|
| 1. TbyS | II | $5\frac{1}{2}$ |
| 2. SkS | I | 5 |
| 3. BSF | II | $4\frac{1}{2}$ |
| 4. FS | III | $3\frac{1}{2}+1h$ |

| | | |
|---------|-----|-------------------|
| AmS | II | $3\frac{1}{2}+1h$ |
| 6. Odys | II | $3\frac{1}{2}$ |
| 7. GIS | III | 3 |
| 8. BrS | I | $2\frac{1}{2}$ |

2.rk.gr.4.

| | | |
|----------|-----------------------------|------|
| GSF -ASK | 1 - 7 | |
| SK -TSF | 0 - 7 | + 1h |
| SOL -HvS | 3 - 4 | + 1h |
| MIS -StS | $3\frac{1}{2}-4\frac{1}{2}$ | |

| | | |
|--------|----|----------------|
| 1. TSF | II | 7 + 1h |
| 2. ASK | II | 7 |
| 3. StS | IV | $4\frac{1}{2}$ |
| 4. HvS | II | 4 + 1h |

| | | |
|--------|-----|----------------|
| 5. MIS | I | $3\frac{1}{2}$ |
| 6. SOL | I | 3 + 1h |
| 7. GSF | III | 1 |
| 8. SK | IV | 0 + 1h |

3.rk.gr.1.

HeS -Tjal udsat
 HvS -AlS 2 - 6
 SpS -SkS 7 - 1
 Tårn-ASK 2 - 6

1.SpS I 7
 2.ASK III 6
 AlS II 6
 4.HvS IV 2

Tårn III 2
 6.SkS II 1
 HeS II
 Tjal I

3.rk.gr.2.

DRS oversidder
 Post-KS $1\frac{1}{2}-6\frac{1}{2}$
 GlS -LVS 2 - 4 + 2h
 Blis-SK41 $6\frac{1}{2}-1\frac{1}{2}$

1.Blis I $6\frac{1}{2}$
 KS III $6\frac{1}{2}$
 3.LVS IV 4 +2h
 4.GlS IV 2 +2h

5.Post I $1\frac{1}{2}$
 SK41 III $1\frac{1}{2}$
 DRS I

3.rk.gr.3.

KS -BbyS 2 - 5 + 1h
 RødS-TbyS 3 - 5
 AmS -BbvS $1\frac{1}{2}-5\frac{1}{2}$ + 1h
 VbS -FS 4 - 4

1.BbvS I $5\frac{1}{2}+1h$
 2.BbyS II 5 +1h
 3.TbyS III 5
 4.VbS II 4

FS IV 4
 6.RødS V 3
 7.KS IV 2 +1h
 8.AmS III $1\frac{1}{2}+1h$

4.rk.gr.1.

AlS oversidder
 BbyS-TSF $4\frac{1}{2}-1\frac{1}{2}$ + 2h
 JS -Odys 8 - 0
 ASK -SOL $6\frac{1}{2}-1\frac{1}{2}$

1.JS II 8
 2.ASK IV $6\frac{1}{2}$
 3.BbyS III $4\frac{1}{2}+2h$
 4.TSF V $1\frac{1}{2}+2h$

5.SOL II $1\frac{1}{2}$
 6.Odys IV 0
 AlS IV

4.rk.gr.2.

VbS oversidder
 GeS -TbyS 6 - 2
 BSF -Pol 3 - 5
 ASo4-HvS 5 - 3

1.GeS II 6
 2.ASo4 V 5
 Pol I 5
 4.BSF IV 3

HvS V 3
 6.TbyS V 2
 VbS III

4.rk.gr.3.

ASK oversidder
 BrS -TSF 4 - 4
 AlS -Blis 4 - 4
 ASo4-BbvS $6\frac{1}{2}-1\frac{1}{2}$

1.ASo4 IV $6\frac{1}{2}$
 2.BrS II 4
 AlS III 4
 Blis II 4

TSF IV 4
 6.BbvS II $1\frac{1}{2}$
 ASK V

4.rk.gr.4.

ASo4 oversidder
 LVS -VS $3\frac{1}{2}-4\frac{1}{2}$
 TbyS-Odys $2\frac{1}{2}-5\frac{1}{2}$
 MlS -Vest 5 - 3

1.Odys III $5\frac{1}{2}$
 2.MlS II 5
 3.VS III $4\frac{1}{2}$
 4.LVS V $3\frac{1}{2}$

5.Vest II 3
 6.TbyS IV $2\frac{1}{2}$
 ASo4 VI

INSTRUKTØRER SØGES,

Medlemmer af KSU, som kunne tænke sig at virke som instruktører i skak for fritidsgrupper ved skoler, bedes kontakte ELSE THYGESEN.

JUNIORSKAK

KSU er interesseret i at vide, hvor mange klubber, der har juniorspillere, som normalt ikke deltager på hold, men gerne vil deltage i et week-end stævne. Oplysninger til ELSE THYGESEN.

BALLERUPTURNERINGEN 1979.

1. klasse: 8 deltagere.

| | | |
|-------------------------------|----|--------|
| 1. Michael Longfors, Ballerup | 6½ | points |
| 2. Hans O. Straus, Gladsaxe | 4½ | - |

2. klasse: 14 deltagere

| | | |
|-------------------------------|----|---|
| 1. Sigfred Haubro, Ballerup | 5½ | - |
| 2. Bjarke Winther, Ballerup | 5 | - |
| 3. Helge Frederiksen, Fr.berg | 5 | - |
| 4. Peter Thams, Måløv | 4½ | - |

3. klasse: 24 deltagere

| | | |
|----------------------------------|----|---|
| 1. Niels Jansen, Måløv | 5½ | - |
| 2. Peter Brøndal, Lyngby-Virum | 5½ | - |
| 3. Harry Bonelli, Ballerup | 5 | - |
| 4. Kim Jonassen, Skovlunde | 5 | - |
| 5. Frank Bjergkilde, Ballerup | 4½ | - |
| 6. Michael Brandsholm, Skovlunde | 4½ | - |

LYNGBY-VIRUM SKAKKLUBS EMT 1979.

Turneringen blev afviklet i september måned med 76 deltagere. Præmietagere blev:

Mesterklasse I: 8 deltagere, gennemsnitsrating 2186

| | | | |
|-----------------------------------|----|--------|------------|
| 1. Peter H. Nørby, Glostrup | 6 | points | (kand.res) |
| 2. Jens Hartung Nielsen, Gentofte | 4½ | - | |

Mesterklasse II: 8 deltagere, gennemsnitsrating 2087

- | | | |
|------------------------------------|---|--------------------|
| 1. Sigurd L. Petersen, LVS | 6 | points (kand.res.) |
| 2. Jens Haagen Hansen, Studenterne | 5 | - |

Mesterklasse III: 12 deltagere, gennemsnitsrating 1950

- | | | |
|---------------------------------|----|---|
| 1. Ole Delfter, Vanløse | 5½ | - |
| 2. Jacob Wage Nielsen, Hillerød | 5 | - |
| 3. Frode Thomsen, Tåstrup | 4½ | - |

1. klasse; 10 deltagere

- | | | |
|------------------------------|----|---|
| 1. Bo Lund Andersen, LVS | 5½ | - |
| 2-3. Ole Bach, LVS | 4 | - |
| 2-3. Flemming Borg, Hillerød | 4 | - |

2. klasse: 20 deltagere

- | | | | |
|----------------------------|----|---|-----------|
| 1. Søren Munch, LVS | 5½ | - | korr. 23 |
| 2. Ernst Hagge, LVS | 5½ | - | korr. 22 |
| 3. Jan Mortensen, Gentofte | 5 | - | |
| 4. Oluf Skyum, LVS | 4½ | - | |
| 5. H.H. Kondrup, LVS | 4 | - | korr. 21½ |

3. klasse: 18 deltagere

- | | | | |
|--------------------------|----|---|-----------|
| 1. Peter Brøndal, LVS | 6 | - | |
| 2. Hans Hurvig, Odysseus | 5½ | - | |
| 3. Jan Henriksen, Farum | 5 | - | korr. 24 |
| 4. Jens Nyholm, LVS | 5 | - | korr. 20½ |

Lynturnering: 24 deltagere

Finale 1 blev vundet af Peter H. Nørby med maximum 7 points foran Peter Munck-Mortensen med 6 points.

SKAKITALIA '79.

Nyskabelsen en kombineret dansk-svensk turnering afviklet i Italien blev en succes.

Turneringen var arrangeret af Skakforeningen Øbro i samarbejde med Malmö S.S. og samlede 158 deltagere fra 55 danske og 35 svenske klubber, som spillede 7 runder monrad.

mesterklassen: 24 deltagere

- | | | |
|--------------------------------|----|--------|
| 1. Helge Gustafsson, Sandviken | 5½ | points |
| 2. John Zimmermann, Øbro | 5 | - |
| 3. Lars Persson, Nørre Sundby | 5 | - |

1.klasse A (24 deltagere):

| | | |
|----------------------------|----|--------|
| 1. Krister Landgren, Malmø | 6 | points |
| 2. Tommy Johansson, Eksjø | 5½ | - |
| 3. Leif Nyberg, Vallentuna | 4½ | - |

1.klasse B (24 deltagere):

| | | |
|-----------------------------------|---|--------|
| 1. Staffan Sönderlund, Kristallen | 6 | points |
| 2. Gunnar Holmquist, Pjäsen | 5 | - |
| 3. Flemming Louv Sørensen, Tårnby | 5 | - |

2.klasse A (22 deltagere):

| | | |
|-------------------------------|----|--------|
| 1. Søren Munch, LVS | 7 | points |
| 2. Ebbe Kristensen, Haderslev | 5 | - |
| 3. Mikael Dræger, Odysseus | 4½ | - |

2.klasse B (22 deltagere):

| | | |
|-----------------------------|----|--------|
| 1. Peter Brodin, Malmø | 7 | points |
| 2. Poul Guldbæk Olesen, VRS | 5 | - |
| 3. Preben Nielsen, Rødovre | 4½ | - |

3.klasse A (22 deltagere):

| | | |
|--|---|--------|
| 1. Sv.Nielsen, Skelskør-Eggeslev-
magle | 6 | points |
| 2. Linus Emborg, Øbro | 5 | - |
| 3. Henrik Christensen, Haslev | 5 | - |

3.klasse B (20 deltagere):

| | | |
|------------------------------|----|--------|
| 1. Allan Frederiksen, Øbro | 6½ | points |
| 2. Arne Bostrøm, Herlev | 5 | - |
| 3. Bent Fücksel, Fredensborg | 4½ | - |

AKTIV-ALLIANCENS 5.Koordinerede turnering 1980

Aktiv-Alliancen indbyder medlemmer af Dansk Skak Union til vor 5. koordinerede turnering, der igen i år afholdes under særdeles gode lokaleforhold på GADEHAVESKOLEN, Gadehavegårdsvej 1, Tåstrup.

SPILEDDATOER: 19., 20., 26., 27.januar og
9., 10., 16.februar 1980.

Søndag den 17.februar fra kl. 12,00 er der præmieudde-
ling og lynturnering.

Turneringsrunderne starter lørdage kl. 14,30 og
søndage fra kl. 12,00.

Hængepartier 1 time efter ordinær spilletid.

KLASSER: Mester, 1-2-3. Der vil blive oprettet en mesterklasse blandt de 8 stærkeste tilmeldte mesterspillere.

INDSKUD incl. spillerafgift kr. 90-70-60-50.

PRÆMIER:

| M1 | M2 | 1.kl. | 2.kl. | 3.kl. | |
|-------|-------|-------|-------|-------|--------------|
| 600,- | 500,- | 400,- | 350,- | 300,- | |
| 450,- | 400,- | 350,- | 300,- | 250,- | - 8 delt. |
| | 350,- | 300,- | 250,- | 200,- | 9 -14 delt. |
| | 300,- | 250,- | 200,- | 150,- | 15 -20 delt. |
| | | 200,- | 150,- | 100,- | 21 -26 delt. |

Kantine for køb af øl, vand og kaffe og smørrebrød forefindes.

Program over turneringen uddeles ved 1.spillerunde.

Tilmelding med spillerkort samt indskud sker gennem klubformand til Aktiv-Alliancens turneringsleder

Ebbe Tjørnhøj Thomsen, Melissehaven 5, 2.th.

2730 Herlev, tlf. 02-91 21 65 - giro 2 27 97 11 og skal være modtaget senest den 4.januar 1980.

På gensyn i Tåstrup!

VALBY SKAKKLUBS JUBILÆUMSTURNERING

Valby Skakklub indbyder hermed til sin 45 års jubilæumsturnering, som er en hurtigtturnering med 6 runder, $\frac{1}{2}$ times betænkningstid pr. spiller pr. parti.

Spilledato: Søndag den 6.januar kl. 9,00 - 18,00

Spillested: Valby Kulturcenter,
Høffdingsvej 10, 2500 Valby

Der spilles i følgende klasser: Mester, 1.kl-, 2.kl. & 3.kl.. Man skal tilmelde sig i samme klasse, som man er berettiget til i koordinerede turneringer.

Indskud: 50 - 40 - 30 - 25

Præmier: Mindst 80% af indskudet går til præmier.

1.premien vil være minimum M - 400 kr., 1 - 300 kr.,
2 - 250 kr. og 3. - 200 kr.

Tilmelding og indskud til Erling Christiansen, Gammelgårds Alle 7, 5. lejl.51, Vejlegårdsparken, 2660 Brøndby Strand.

Sidste frist for rettidig tilmelding den 29/12.

NB!! Materialer bedes medbragt, et ur og et spil pr. 2 spillere.

På spillestedet vil der være mulighed for at købe smørrebrød, øl, vand og kaffe.



K.S.U.-Nyt

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 7 (195)

december 1979

24. årgang

INDKALDELSE TIL REPRÆSENTANTSKABET,

I henhold til Københavns Skak Unions love § 4 indkaldes herved repræsentantskabet (klubformændene) til møde

onsdag den 09. januar 1980 kl. 19.00 præc.

i Skakforeningen Øbros lokaler

Rosenvængets Alle 31, 2100 København Ø.

Dagsorden er følgende:

1. Protokol
2. Meddelelser fra bestyrelsen
3. Budgetoversigt & foreløbig budget for 1980
4. Klubturneringen
5. Eventuelt

Rødovre, den 16.12.1979

p.b.v.

Ejlert Andersen

KSUs bestyrelse ønsker alle klubber og medlemmer et godt nytår og takker for et godt samarbejde i det forløbne år.

POLITIKEN CUP - 2, COPENHAGEN OPEN,

Københavns Skak Union med dagbladet POLITIKEN som sponsor indbyder herved til international skakturnering i perioden 21. juni - 1. juli 1980.

Spillested: Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20,
2600 Glostrup

Der spilles i 3 klasser og efter program som neden for anført.

INTERNATIONAL MESTERKLASSE.

Åben for mesterspillere med over 2200 i rating.
10 runder efter nordisk system i tiden 21. juni - 1. juli 80-
Betænkningstid: 40 træk i 2½ time, derefter 16 træk i timen.

Indskud: Kr. 200,00.

1. præmie: Kr. 10.000,00

2. præmie: Kr. 6.000,00

Øvrige præmie: Efter deltagerantal.

MESTERKLASSE:

Åben for mesterspillere med rating 1900 - 2199.
8 runder efter nordisk system i tiden 22. juni - 29. juni 80.
Betænkningstid: 40 træk i 2½ time, derefter 16 træk i timen.

Indskud: Kr. 150,00

1. præmie: Kr. 1.500,00

Øvrige præmie: Efter deltagerantal.

ALMENKLASSE:

Åben for alle øvrige skakspillere.
8 runder efter nordisk system i tiden 22. juni - 29. juni 80.
Betænkningstid: 40 træk i 2 timer derefter ½ time til resten af partiet.

Indskud: Kr. 100,00

1. præmie: Kr. 1.000,00

Øvrige præmie: Efter deltagerantal.

TILMELDING.

på Giro 01 21 80 42
Gerda Andreassen
Hesseløgade 32
2100 København Ø

senest den 1. juni 1980.

Detaljeret spilleprogram vil blive offentliggjort senere.

Som noget nyt arrangeres forud for turneringen 4 kvalifikationsstævner, 2 på hver side af Storebælt. Der bliver tale om åbne turneringer over 1 spilledag. De 2 bedste fra hvert stævne mødes i en finale, hvor der spilles om en plads i den internationale turnering med indskud og ophold betalt.

Nærmere oplysninger i næste nummer.

KM I SKAK 1980

spilles som tidligere nævnt i Københavns Skakforenings lokaler, Odensegade.

Datoerne er: 6.-8.-10.-18.-21.-24.-27.-31. januar kl. 18 - 23. og den 1. februar kl. 12 - 17.

Feltet bliver stærkere end i adskillige år og består af:

| | |
|----------------------|------------------|
| Svend Hamann | Jens Kristiansen |
| Steen Fedder | Carsten Høi |
| Bjørn Brinck-Clausen | Allan Poulsen |
| Jørgen Hvenekilde | Henrik Sørensen |
| Jørgen Nielsen | Peter Gallmeyer. |

PONDUS CUP.

Lyngby-Virum Skakklub indbyder herved alle skakspillere til hurtigturnering i Centersalen, Lyngby Storcenter.

Tid: Søndag den 17.02.80. Start kl. 09.15
Præmieuddeling kl. 18.00

Form: 6 runder monrad med ½ times betænkningstid til hver spiller pr. parti.

Klasser: M - 1 - 2 - 3 - begynder. Man skal tilmelde sig mindst den klasse, som man er berettiget til i koord. turneringer.

Indskud: Kr. 70 - 60 - 50 - 40 - 30. Juniorspillere i begynderklassen dog kr. 15.

Præmier: Garanterede 1. præmier kr. 1.000 - 600 -
400 - 300 - 200. Mindst 80% af indskuddet
går til præmier.

Tilmelding med indskud senest den 11. februar 1980 til

Henrik Mortensen
Lundtofteparken 71, 1.
2800 Lyngby
Telf. 02 87 92 02
Giro 8 12 17 10

eller Knud Rasmussen
telf. 02 85 96 64.

RETTELSE TIL KLUBFORTEGNELSEN.

Skakforeningen "Tjalfe".

nyt spillested: Mørkhøj Skole
 Ilbjerg Alle 25
 2730 Herlev

Spilledag er uændret tirsdag.

VESTVOLDTURNERINGEN 1979.

Der deltog ialt 146 spillere i turneringen, som blev
afholdt på Glostruo Bibliotek.

Mesterskabs-
klassen:

| | |
|----------------------------|----|
| 1. Steen Christensen, G1S | 5 |
| 2-3. Dan Andersen, FS | 4½ |
| Th. Haahr, SK | 4½ |
| 4. Henrik Kristensen, ALS | 4 |
| 5. Rene Jensen, ALS | 3½ |
| 6. Niels Haahr, SK | 3 |
| 7. Jens Haagen Hansen, StS | 2½ |
| 8. Kresten Krestensen, TSF | 1 |

Præmietagere i de øvrige klasser blev:

| | | | |
|--------------|-----------------------------------|----|-----|
| Mester 2: | 1. Morten Kaspersen, TSF | 6 | |
| | 2. Ole Schøller Larsen, FS | 5 | |
| | 3. Hans Nielsen, VS | 4½ | 24½ |
| | 4. Henrik B. Andersen, Roskilde | 4½ | 24 |
| | 5. Per Stensbjerg Hansen, Nakskov | 4½ | 23 |
| 1. klasse: | 1-2. Lasse Schiøtte, AS 04 | 5½ | 21½ |
| | Lars Stage, FS | 5½ | 21½ |
| | 3. Richard Hjort Nielsen, VbS | 5 | 20½ |
| | 4. Kjeld Burmester, BbyS | 5 | 19 |
| | 5. Jan Bauner, SK 41 | 4½ | 20 |
| | 6-7. Francis Morini, FS | 4½ | 19 |
| | Leif Bernard, DR | 4½ | 19 |
| 2. klasse A: | 1. Bo Garner Christensen, BbyS | 6½ | |
| | 2. Lars H.B. Hansen, Greve | 6 | |
| | 3. Ivan Birch, Greve | 4½ | 20½ |
| | 4. Poul Munch | 4½ | 19 |
| | 5. Åge Hansen, GlS | 4½ | 18½ |
| 2. klasse B: | 1-2. Jens Andreasen, Søll | 5½ | 21½ |
| | Arne Larsen, HvS | 5½ | 21½ |
| | 3. Kjeld Hansen, TSF | 5 | 24 |
| | 4. Jørgen de Blanck, Øbro | 5 | 19½ |
| | 5. Ejler Andersen, Røds | 4½ | 22½ |
| 3. klasse A: | 1. Niels Eriksen, AmS | 6 | |
| | 2. Ole H. Hansen, BbyS | 5 | 24 |
| | 3. Jørgen Schøller Larsen, FS | 5 | 23 |
| | 4. Flemming Fischer, HvS | 4½ | 24½ |
| | 5. Allan Mogensen, SK | 4½ | 23½ |
| 3 klasse B: | 1. Lars Kaaber, AS 04 | 6 | |
| | 2. Poul Søndergård Hansen, Øbro | 5½ | |
| | 3-4. Henning Baun, Als | 5 | 24½ |
| | Stig Andersen, Roskilde | 5 | 24½ |
| | 5. Robert Rasmussen, BbyS | 4 | |

HVIDOVREMESTERSKABET 1979.

Turneringen havde 90 deltagere. Hvidovremester 1979 blev efter omkamp, Peter Gallmeyer, SK med $5\frac{1}{2}$ points, idet han vandt 2-0 over Dan Andersen, FS ligeledes med $5\frac{1}{2}$. Mester A havde 8 deltagere.

De øvrige præmietagere blev:

| | | |
|---------------------------------|---|---|
| Mester B:
8 delt. | 1. Morten Kaspersen, TSF
2. Bjarne Knudsen, TbyS
også her var der omkamp. | $5\frac{1}{2}$
$5\frac{1}{2}$ |
| 1. klasse:
14 delt. | 1. Flemming Matthiesen, TbyS
2. Mikki Mihaljevic, ALS
3. Børge Sunne, HvS | $6\frac{1}{2}$
5
$4\frac{1}{2}$ |
| 2. klasse:
22 delt. | 1. Dan Grøndahl, KS
2. Steen Jørgensen, HvS
3. Ole Brandt, TbyS
4. Thorkild Nielsen, HvS
5. Finn Svensson, VS | $5\frac{1}{2}$
$5\frac{1}{2}$
$5\frac{1}{2}$
$4\frac{1}{2}$
4 |
| 3. klasse A:
18 delt. | 1. Jesper Rasmussen, ALS
2. Kim Bo Petersen, HvS
3. Jørn Brandt, HvS
4. Kim Ørsnæs, VbS | $5\frac{1}{2}$
5
5
5 |
| 3. klasse B:
16 delt. | 1. Erling Thomsen, HvS
2. P. Rytter Nielsen, HvS
3. Tom Dalgård, HvS
4. Axel Andersen, TSF | 6
$5\frac{1}{2}$
5
5 |
| 4. klasse:
4 delt. ej koord. | 1. H. Dose, hjemmespiller | |

LYN TURNERINGEN vandtes af gæsten Georg Sigård, Nr. Sundby foran Dennis Rej Pedersen, HvS.

KSU-Klubturnering 1979/80

Resultater fra 1.r:

M.rk.

ASK -VS $3\frac{1}{2}-4\frac{1}{2}$
 GSF -FS $3\frac{1}{2}-4\frac{1}{2}$
 TbyS-HvS 4 - 4
 AIS -Øbro $6\frac{1}{2}-1\frac{1}{2}$

1.rk.gr.1.

StS -ASo4 $3\frac{1}{2}-4\frac{1}{2}$
 Søll-GIS $3\frac{1}{2}-4\frac{1}{2}$
 Tårn-SK 5 - 3
 BbyS-Øbro $5\frac{1}{2}-2\frac{1}{2}$

1.rk.gr.2.

Øbro-VbS $2\frac{1}{2}-5\frac{1}{2}$
 RødS-TSF 2 - 6
 KS -LVS 3 - 5
 AmS -SK41 $2\frac{1}{2}-5\frac{1}{2}$

2.rk.gr.1.

Øbro-Søll 2 - 6
 HvS -JS $3\frac{1}{2}-4\frac{1}{2}$
 BSF -RødS 6 - 2
 Vest-StS 7 - 1

2.rk.gr.2.

HeS -Tårn 7 - 1
 LVS -TSF $3\frac{1}{2}-4\frac{1}{2}$
 VS -RødS 6 - 2
 ASo4-GSF $5\frac{1}{2}-2\frac{1}{2}$

2.rk.gr.3.

FS -AmS $4\frac{1}{2}-3\frac{1}{2}$
 Odys-BSF $3\frac{1}{2}-4\frac{1}{2}$
 TbyS-BrS $5\frac{1}{2}-2\frac{1}{2}$
 GIS -SkS 3 - 5

2.rk.gr.4.

GSF -ASK 1 - 7
 SK -TSF $\frac{1}{2}-7\frac{1}{2}$
 SOL -HvS $3\frac{1}{2}-4\frac{1}{2}$
 MIS -StS $3\frac{1}{2}-4\frac{1}{2}$

3.rk.gr.1.

HeS -Tjal udsat
 HvS -AIS 2 - 6
 SpS -SkS 7 - 1
 Tårn-ASK 2 - 6

3.rk.gr.2.

DRS oversidder
 Post-KS $1\frac{1}{2}-6\frac{1}{2}$
 GIS -LVS 2 - 6
 Blis-SK41 $6\frac{1}{2}-1\frac{1}{2}$

3.rk.gr.3.

KS -BbyS 3 - 5
 RødS-TbyS 3 - 5
 AmS -BbvS $2\frac{1}{2}-5\frac{1}{2}$
 VbS -FS 4 - 4

4.rk.gr.1.

AIS oversidder
 BbyS-TSF 6 - 2
 JS -Odys 8 - 0
 ASK -SOL $6\frac{1}{2}-1\frac{1}{2}$

4.rk.gr.2.

VbS oversidder
 GeS -TbyS 6 - 2
 BSF -Pol 3 - 5
 ASo4-HvS 5 - 3

4.rk.gr.3.

ASK oversidder
 BrS -TSF 4 - 4
 AIS -Blis 4 - 4
 ASo4-BbvS $6\frac{1}{2}-1\frac{1}{2}$

4.rk.gr.4.

ASo4 oversidder
 LVS -VS $3\frac{1}{2}-4\frac{1}{2}$
 TbyS-Odys $2\frac{1}{2}-5\frac{1}{2}$
 MIS -Vest 5 - 3

KSU-Klubturnering 1979/80

Resultater fra 2.r.

M.rk.

| | |
|----------|----------------------------------|
| ASK -GSF | 6 $\frac{1}{2}$ -1 $\frac{1}{2}$ |
| HvS -ALS | 4 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$ |
| FS -TbyS | 3 $\frac{1}{2}$ -4 $\frac{1}{2}$ |
| VS -Øbro | 4 - 4 |

1.rk.gr.1.

| | |
|-----------|----------------------------------|
| StS -Søll | 4 - 4 |
| SK -BbyS | 3 - 5 |
| G1S -Tårn | 6 $\frac{1}{2}$ -1 $\frac{1}{2}$ |
| ASo4-Øbro | 6 - 2 |

M.rk.gr.2.

| | |
|-----------|----------------------------------|
| Øbro-RødS | 4 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$ |
| LVS -AmS | 3 $\frac{1}{2}$ -4 $\frac{1}{2}$ |
| TSF -KS | 6 - 2 |
| VbS -SK41 | 3 $\frac{1}{2}$ -4 $\frac{1}{2}$ |

2.rk.gr.1.

| | |
|-----------|----------------------------------|
| Øbro-HvS | 1 $\frac{1}{2}$ -6 $\frac{1}{2}$ |
| RødS-Vest | 2 $\frac{1}{2}$ -5 $\frac{1}{2}$ |
| JS -BSF | 5 - 3 |
| Søll-StS | 3 $\frac{1}{2}$ -4 $\frac{1}{2}$ |

2.rk.gr.2.

| | |
|-----------|----------------------------------|
| HeS -LVS | 3 $\frac{1}{2}$ -4 $\frac{1}{2}$ |
| RødS-ASo4 | 2 - 6 |
| TSF -VS | 3 $\frac{1}{2}$ -4 $\frac{1}{2}$ |
| Tårn-GSF | 3 - 5 |

2.rk.gr.3.

| | |
|-----------|----------------------------------|
| FS -Odys | 4 - 4 |
| BrS -G1S | 5 $\frac{1}{2}$ -2 $\frac{1}{2}$ |
| BSF -TbyS | 3 $\frac{1}{2}$ -4 $\frac{1}{2}$ |
| AmS -SkS | 6 - 2 |

2.rk.gr.4.

| | |
|----------|--------------|
| GSF -SK | 5 - 3 |
| HvS -M1S | 5 - 3 |
| TSF -SOL | 4 - 4 |
| ASK -StS | ikke spillet |

3.rk.gr.1.

| | |
|-----------|----------------------------------|
| HeS -HvS | 4 - 4 |
| SkS -Tårn | 3 - 5 |
| ALS -SpS | 4 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$ |
| Tjal-ASK | 3 $\frac{1}{2}$ -4 $\frac{1}{2}$ |

3.rk.gr.2.

| | |
|-----------------|----------------------------------|
| DRS -Post | 5 $\frac{1}{2}$ -2 $\frac{1}{2}$ |
| LVS -BliS | 6 $\frac{1}{2}$ -1 $\frac{1}{2}$ |
| KS -G1S | 6 - 2 |
| SK41 oversidder | |

3.rk.gr.3.

| | |
|----------|----------------------------------|
| KS -RødS | 4 - 4 |
| BbvS-VbS | 2 $\frac{1}{2}$ -5 $\frac{1}{2}$ |
| Tbys+AmS | 5 $\frac{1}{2}$ -2 $\frac{1}{2}$ |
| BbyS-FS | 4 - 4 |

4.rk.gr.1.

| | |
|----------------|----------------------------------|
| ALS -BbyS | 2 $\frac{1}{2}$ -5 $\frac{1}{2}$ |
| Odys-ASK | 2 $\frac{1}{2}$ -5 $\frac{1}{2}$ |
| TSF -JS | 2 $\frac{1}{2}$ -5 $\frac{1}{2}$ |
| SOL oversidder | |

4.rk.gr.2.

| | |
|----------------|----------------------------------|
| VbS -GeS | 1 $\frac{1}{2}$ -7 $\frac{1}{2}$ |
| Pol -ASo4 | 5 $\frac{1}{2}$ -2 $\frac{1}{2}$ |
| TbyS-BSF | 3 $\frac{1}{2}$ -4 $\frac{1}{2}$ |
| HvS oversidder | |

4.rk.gr.3.

| | |
|-----------------|----------------------------------|
| ASK -BrS | 3 $\frac{1}{2}$ -4 $\frac{1}{2}$ |
| BliS-ASo4 | 4 - 4 |
| TSF -ALS | 5 - 3 |
| BbvS oversidder | |

4.rk.gr.4.

| | |
|-----------------|----------------------------------|
| ASo4-LVS | 5 - 3 |
| Odys-M1S | 8 - 0 |
| VS -TbyS | 4 $\frac{1}{2}$ -3 $\frac{1}{2}$ |
| Vest oversidder | |

KSU-Klubturnering 1979/80

Resultater fra 3.r.

M.rk.

GSF -VS 2 - 4 + 2h
 TbyS-ASK $2\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$ + 1h
 AIS -FS $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$
 Øbro-HvS $2\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$ + 1h

1.rk.gr.1.

Søll-ASo4 3 - 3 + 2h
 Tårn-StS 5 - 2 + 1h
 BbyS-GIS 2 - 2 + 4h
 Øbro-SK $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$

1.rk.gr.2.

RødS-VbS 3 - 5
 KS -Øbro $2\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$ + 2h
 AmS -TSF 4 - 3 + 1h
 SK41-LVS 3 - 3 + 2h

2.rk.gr.1.

HvS -Søll $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$
 BSF -Øbro ikke spillet
 Vest-JS $\frac{1}{2}$ - $7\frac{1}{2}$
 StS -RødS $2\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$ + 1h

2.rk.gr.2.

LVS -Tårn 6 - 1 + 1h
 VS -HeS 5 - 2 + 1h
 ASo4-TSF $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$
 GSF -RødS 5 - 3

2.rk.gr.3.

Odys-AmS $5\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$ + 1h
 TbyS-FS 2 - 4 + 2h
 GIS -BSF $2\frac{1}{2}$ - $5\frac{1}{2}$
 SkS -BrS 3 - 5

2.rk.gr.4.

SK -ASK 0 - 8
 SOL -GSF $5\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$ + 1h
 MIS -TSF $2\frac{1}{2}$ - $5\frac{1}{2}$
 HvS oversidder

3.rk.gr.1.

HvS -Tjal 5 - 3
 SpS -HeS 6 - 2
 Tårn-AIS 3 - 5
 ASK -SkS $7\frac{1}{2}$ - $\frac{1}{2}$
 HeS -Tjal 7 - 1 (1.r.)

3.rk.gr.2.

GIS -DRS 2 - 6
 Blis-KS $1\frac{1}{2}$ - $6\frac{1}{2}$
 SK41-LVS $\frac{1}{2}$ - $5\frac{1}{2}$ + 2h
 Post oversidder

3.rk.gr.3.

RødS-BbyS $1\frac{1}{2}$ - $5\frac{1}{2}$ + 1h
 AmS -KS 6 - 2
 VbS -TbyS 4 - 1 + 3h
 FS -BbvS $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$

4.rk.gr.1.

JS -AIS $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$
 ASK -TSF 4 - 4
 SOL -Odys 6 - 2
 BbyS oversidder

4.rk.gr.2.

BSF -VbS $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$
 ASo4-TbyS 5 - 2 + 1h
 HvS -Pol 3 - 5
 GeS oversidder

4.rk.gr.3.

AIS -ASK 4 - 4
 ASo4-TSF $4\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$ + 1h
 BbvS-Blis 4 - 4
 BrS oversidder

4.rk.gr.4.

TbyS-ASo4 6 - 2
 MIS -VS $1\frac{1}{2}$ - $5\frac{1}{2}$ + 1h
 Vest-Odys $\frac{1}{2}$ - $7\frac{1}{2}$
 LVS oversidder

Stilling pr. 15/12.

| | | | | | | |
|--------------|--------------------|-----|-----------------------|--------|-----|----------------------|
| Mesterrækken | 1.ASK | I | 14 $\frac{1}{2}$ +1h✓ | 5.FS | II | 12 $\frac{1}{2}$ ✓ |
| | 2.AIS | I | 13 $\frac{1}{2}$ ✓ | 6.TbyS | I | 11 +1h✓ |
| | 3.HvS | I | 13 +1h✓ | 7.Øbro | II | 8 +1h✓ |
| | 4.VS | I | 12 $\frac{1}{2}$ +1h✓ | 8.GSF | I | 7 +2h✓ |
| 1.rk., gr. 1 | 1.ASo ⁴ | II | 13 $\frac{1}{2}$ +2h | 5.Søll | I | 10 $\frac{1}{2}$ +2h |
| | 2.G1S | II | 13 +4h | 6.SK | III | 10 $\frac{1}{2}$ |
| | 3.BbyS | I | 12 $\frac{1}{2}$ +4h | 7.StS | III | 9 $\frac{1}{2}$ +1h |
| | 4.Tårn | I | 11 $\frac{1}{2}$ +1h | 8.Øbro | IV | 8 |
| 1.rk., gr. 2 | 1.TSF | I | 15 +1h | 5.AmS | I | 11 +1h |
| | 2.VbS | I | 14 | 6.Øbro | III | 10 $\frac{1}{2}$ +2h |
| | 3.SK ⁴¹ | II | 13 +2h | 7.RødS | II | 8 $\frac{1}{2}$ |
| | 4.LVS | II | 11 $\frac{1}{2}$ +2h | 8.KS | II | 7 $\frac{1}{2}$ +2h |
| 2.rk., gr. 1 | 1.JS | I | 17 | 5.StS | V | 8 +1h |
| | 2.Vest | I | 13 | 6.HvS | III | 8 ÷ |
| | 3.RødS | III | 9 +1h | 7.Søll | II | 7 ÷ |
| | 4.BSF | III | 9 ÷ | 8.Øbro | V | udgået |
| 2.rk., gr. 2 | 1.VS | II | 15 $\frac{1}{2}$ +1h | 5.GSF | II | 12 $\frac{1}{2}$ |
| | 2.ASo ⁴ | III | 15 | TSF | III | 12 $\frac{1}{2}$ |
| | 3.LVS | III | 14 +1h | 7.RødS | IV | 7 |
| | 4.HeS | I | 12 $\frac{1}{2}$ +1h | 8.Tårn | II | 5 +1h |
| 2.rk., gr. 3 | 1.BSF | II | 13 $\frac{1}{2}$ | 5.TbyS | II | 12 +2h |
| | 2.Odys | II | 13 +1h | 6.AmS | II | 11 +1h |
| | 3.BrS | I | 13 | 7.SkS | I | 10 |
| | 4.FS | III | 12 $\frac{1}{2}$ +2h | 8.G1S | III | 8 |
| 2.rk., gr. 4 | 1.TSF | II | 17 | 5.GSF | III | 7 $\frac{1}{2}$ +1h |
| | 2.ASK | II | 15 ÷ | 6.M1S | I | 5 $\frac{1}{2}$ ÷ |
| | 3.SOL | I | 13 +1h | 7.SK | IV | 3 $\frac{1}{2}$ |
| | 4.HvS | II | 9 $\frac{1}{2}$ ÷ | 8.StS | IV | udgået |
| 3.rk., gr. 1 | 1.ASK | III | 18 | 5.HvS | IV | 11 |
| | 2.SpS | I | 16 $\frac{1}{2}$ | 6.Tårn | III | 10 |
| | 3.AIS | II | 15 $\frac{1}{2}$ | 7.Tjal | I | 7 $\frac{1}{2}$ |
| | 4.HeS | II | 13 | 8.SkS | II | 4 $\frac{1}{2}$ |

| | | | | | | |
|--------------|--------|-----|--------------------|--------|-----|---------|
| 3.rk., gr. 2 | 1.KS | III | 19 | 5.GIS | IV | 6 |
| | 2.LVS | IV | 18 +2h | 6.Post | I | 4 ÷ |
| | 3.DRS | I | 11 $\frac{1}{2}$ ÷ | 7.SK41 | III | 2 +2h ÷ |
| | 4.BliS | I | 9 $\frac{1}{2}$ | | | |

| | | | | | | |
|--------------|--------|-----|----------------------|--------|-----|---------------------|
| 3.rk., gr. 3 | 1.BbyS | II | 14 $\frac{1}{2}$ +1h | 5.FS | IV | 11 $\frac{1}{2}$ |
| | 2.VbS | II | 13 $\frac{1}{2}$ +3h | 6.AmS | III | 11 |
| | 3.BbvS | I | 12 $\frac{1}{2}$ | 7.KS | IV | 9 |
| | 4.TbyS | III | 11 $\frac{1}{2}$ +3h | 8.RødS | V | 8 $\frac{1}{2}$ +1h |

| | | | | | | |
|--------------|--------|-----|--------------------|--------|----|-------------------|
| 4.rk., gr. 1 | 1.JS | II | 18 | 5.SOL | II | 7 $\frac{1}{2}$ ÷ |
| | 2.ASK | IV | 16 | 6.AIS | IV | 6 ÷ |
| | 3.BbyS | III | 11 $\frac{1}{2}$ ÷ | 7.Odys | IV | 4 $\frac{1}{2}$ |
| | 4.TSF | V | 8 $\frac{1}{2}$ | | | |

| | | | | | | |
|--------------|--------|----|----------------------|--------|-----|---------------------|
| 4.rk., gr. 2 | 1.Po1 | I | 15 $\frac{1}{2}$ | 5.TbyS | V | 7 $\frac{1}{2}$ +1h |
| | 2.GeS | II | 13 $\frac{1}{2}$ ÷ | 6.HvS | V | 6 ÷ |
| | 3.ASo4 | V | 12 $\frac{1}{2}$ +1h | 7.VbS | III | 5 ÷ |
| | 4.BSF | IV | 11 | | | |

| | | | | | | |
|--------------|--------|-----|----------------------|--------|----|-------------------|
| 4.rk., gr. 3 | 1.ASo4 | IV | 15 +1h | 5.BrS | II | 8 $\frac{1}{2}$ ÷ |
| | 2.BliS | II | 12 | 6.ASK | V | 7 $\frac{1}{2}$ ÷ |
| | 3.TSF | IV | 11 $\frac{1}{2}$ +1h | 7.BbvS | II | 5 $\frac{1}{2}$ ÷ |
| | 4.AIS | III | 11 | | | |

| | | | | | | |
|--------------|--------|-----|----------------------|--------|----|---------------------|
| 4.rk., gr. 4 | 1.Odys | III | 21 | 5.MIS | II | 6 $\frac{1}{2}$ +1h |
| | 2.VS | III | 14 $\frac{1}{2}$ +1h | 6.LVS | V | 6 $\frac{1}{2}$ ÷ |
| | 3.TbyS | IV | 12 | 7.Vest | II | 3 $\frac{1}{2}$ ÷ |
| | 4.ASo4 | VI | 7 ÷ | | | |

÷ een kamp mindre.

I 2.rk.gr.1. kunne Øbro ikke stille hold til kampen mod BSF. Øbro V udgår dermed af turneringen, holdets to første kampe slettes og Øbro placeres på sidstepladsen.

Ulf Rasmussen

K S U's B E S T Y R E L S E

| | | <u>Telefonnr.</u> |
|--|--|-------------------|
| Formand: | Ejlert Andersen
Rødager Alle 60 st.
2610 Rødovre | 01 70 68 71 |
| Næstformand,
kartoteksfører &
spillerkartotek: | Gerda Andreassen
Hesseløgade 32 st.
2100 København Ø. | 01 20 58 54 |
| Kasserer: | Ole Block
Jernbanevej 3 G, 3.sal
2800 Lyngby | 02 88 08 81 |
| Klubturnerings-
leder: | Knud Rasmussen
Cedervænget 23 st.mf.
2830 Virum | 02 85 96 64 |
| Materiel-
forvalter: | Robert Andreassen
Hesseløgade 32 st.
2100 København Ø. | 01 20 58 54 |
| Juniorleder &
propaganda | Else Thygesen
Ålborggade 9, 5.th.
2100 København Ø | 01 42 22 64 |
| Sekretær: | Arne Nørregaard
Hillerødgade 24 st.tv.
2200 København N. | 01 85 68 84 |

Redaktion: Arne Nørregaard 01 85 68 84

Arsabonnement: Kr. 25,00 indbetales på
gironr. 87 251
